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DIENOS KLAUSIMAI 

IR DAR SIS TAS

įžengiant į naujus 1938 
metus, visiems Susivienymo 
darbuotojams, visiems na
riams ir “Garso” skaityto
jams bei rėmėjams linkime 
viso geriausio!

LIET. R. K. SUS-M
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

Gruodžio 20-tą Bei line' 
mirė garsusis vokiečių gene-’ 
rolas Erich Ludendorff, 72 
metų amžiaus. Pasaulinio] 
karo metu jis vadovavo ar
mijoms, kurios nusiaubė Lie
tuvą, Belgiją ir kitas dabar 
laisvas šalis. Kai kurie karo 
ekspertai tvirtina, kad Lu- 
dendorfas buvo vokiečių mi- 
litarės mašinos smagenys, 
gabesnis už patį Hindenbur- 
gą, kuris užimdavo pačias 
svarbiausias vietas. Luden- 
dorfas padėjo iškilt dabarti
niam diktatoriui Hitleriui, 
su kuriuo kartu pradėjo oa
zių judėjimą. Velionis smar
kiai rėmė nazių pagonišką 
tikėjimą, neapkentė ir įžu-į 
liai šmeižė Katalikų Bažny
čią, vienok paskutines gyve
ninio dienas praleido katali-j 
kų ligoninėj, katalikų dak- 
tarų ir seselių priežiūroje.
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DVASIOS VADO PASVEIKINIMAS

VOL.-METAI XXI

Gruodžio 21-rri^ St. Paul, 
Minnesota. mirė įžymus di
plomatas Frank BUKellogg. 
81 metų amžiaus.^ Velionis 
yra buvęs Pasaulinio Teismo 
nariu, ambasadorium Ang
lijai, U. S. senatorium ir 
Valstybės Sekretorium. Jis 
daug darbavosi pasaulinės 
taikos gerovei ir yra auto
rium garsaus Kellog-Briand 
pakto, kuri pasirašė, net 64 
valstybės. Tas paktas reika
lauja, kad šalys kilusius gin
čus spręstų be krauio pralie
jimo, tai yra taikingomis 
priemonėmis. Tiesa, tą pak
tą pasirašę šalys, kaip Itali
ja. Japonija savo pažado 

.vienok velionis 
MBAs g'liai tikėjo. ka<’ 

:is vr:i ivilialin-ta.- 
|||||B niiopt-bius

taikos gerovpi
' --B asais iis buvo apHo-

"1 11 I likos (jo

Laikau sau už garbę pasveikinti visus mūsų bran
gios organizacijos narius-res ir palinkėti Laimingų 1938 ( 
metų.

Kaip katalikai, švęskime šventes ne vien tik gražiai 
pasirėdžius, gardžiai pasivalgius ir išsigėrus, bet taipgi 
dvasiniu būdu, būtent, papuošus savo sielas Dievo iųa- 
lonėmis.

Švęsdami Naujus Metus, pasimelskime už savo or
ganizacijos Centro ir kuopų valdybas, kad juos Dievas 
laimintų mūsų Susiviehymo naudingoj darbuotėj. O 
taipgi padarykim tvirtą pasiketinimą, kad 1938 metais 
stropiai pildysime savo tikybines pareigas, būtent: ne- 
apleisime šv. Mišias sekmadieniais ir dienomis po įsaky
mu bei dažnai priimsime Šv. Sakramentus ir užlaikysi
me Dievo ir Bažnyčios įsakymus. Tuo stiprėsime patys 
ir savo organizaciją ūgdysme dvasiniai ir medžiagiškai, 
tai}>, kad ji taptų viena iš didžiausių narių skaitliumi ir 
turtingumu lietuviu išeivijoje.

KUN. A. P. BALTUTIS, CD V.

LRKSA 51-MASIS SEIMAS 1938 M 
GEGUŽĖS MEN. 16-19 DD.

Liet. R. K. Susivienymo

<

L0JAL™ ,u™6 NAUJŲ NARIŲ VAJAUS 
JUDĖJIMAS GYVEJAMadridas. — Gruodžio 22-rą 

lojalistai dalinai užėmė svarbų 
strateginį miestą Teruel. Po to 
lojalistai pradėjo žygiuoti Al- 
barracin link.

Lojalistai mano, kad Teruel 
užėmimas gali pasukti karo lai
mėjimą jų pusėn. Tuo tarpu su
kilėlių vadai yra nuomonės, kad 
šis lojalistų laimėjimas karą ga
li tik šiek tiek pailginti.

Gruodžio 26-tą lojalistai už
ėmė paskutines sukilėlių pozici
jas Teruel mieste. Lojalistai 
skelbia, kad čia jie paėmė nelais- į 
vėn daug vokiečių ir italų ofi-

sibarikadavę didžiuliuose semi
narijos ir banko rūmuose, atkak
liai gynėsi ir tildnoi
ralisimus Franką suspės atsiust 
jiems pagelbą. 
ba suvėluota.

josi, kad gene-

enok sti pagel-

JAPON

ORGANIZATORIAI STOJA
GARBINGAS RUNGTYNES
KUOPOS RENGIA VAJAUS PRAMOGAS

SVARBIAUSI 1938 M. , 
DARBAI \

Susivienymo narių svar
biausiu darbu 1938 metais 

j bus pravedimas naujų narių 
vajaus su galimai gerbusiais 
rezultatais. Iš daugelio ko
lonijų ateina nusiskundimai, 
kad didžiausiu vajaus kliu
dytųjų yra vis dar tebesiau- 
čiantįs nedarbas ir depresi
ja., Nėra darbo, nėra pinigų, 
tai ir prie geriausių noru 
daugelis negali prisirašyti; 
dėl tos pačios priežasties tė
vai negali prirašyt savo vai
kų. Vis dėlto, jei tik rankų 
nenuleis me—vajus turės pa
sisekti. Kiekvienas turi pri- 
čmint, kad traukdamas po 
Susivienymo vėliava naujus 
narius, st orina savo organi- 

(zaciją ir drūtina lietuvystės 
pamatus šioje Dėdės Šamo 
šalyje. Kitas svarbus daly
kas Susivienymo gyvenime, 
tai 51-mas Seimas, kuris j- 
vyks gegužės 16—19 dieno
mis Pittsburgh, Pa. Prie jo 
turėsime irgi rimtai pasi
rengti.

^^■džio 4-tą Kaune įvy-
■ūnga metinė Lietuvos 

^■xu Veikimo Centro 
^^Bencija, kurioj dalyva- 

Byskupai ir kiti organi- 
kataliku visuomenės 
Vysk. M. Reinys lai- 

skaitą apie katalikų ak- 
Jungtinėse Amerikos

■ ybėse, kurioje apibudi- 
B lietuviu organizacijas,

Vyčių, Studentų ir 
^Hpsijonalu, Darbininkų 

Kngą, Moterų Sąjungą, 
BK-goninku S-gą ir LRKSA. 
Konferemiia apsvarstė eilę 
aktualių yeikalų ir priėmė a- 
tatinkamaa rezoliucijas. Di
džiausią dėmėsi šių metų 
konferencija kreipė į katali
kiškas spaudos plėtimą ir ge
rinimą, plėtimą kataliku ak
cijos meno srityse ir į kovą 
prieš gręsiantį Lietuvai kd- 
munizmo pavojų.

Japonijos vyriausybė areik. a 4
\tavo ir sugrūdo i kalėjimus' Ą. JUOZAPAVIČIAUS 
j virš 4(K) asmenų, kurie sklei-į y \TIDARft '

Šiuo trumpai primenu, 
Amerikoj 51-sis Seimas įvyks 1938 m. gegužės mėn. 
16, 17, 18 ir 19 dienomis, Pittsburgh, Pa.

Tuo tarpu ^čia priminsiu LRKSA konstitucijos 5-tą 
straipsnį ir jo 1, 2 ir 3 paragrafus:

1. Kiekviena geram stovy esanti kuopa ar narys turi tei
sę paduoti sumanymą taisyti Konstituciją.

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas raštu Statutų 
Komisijai NEVĖLIAU 90 dienų prieš Seimą. Komisija 
tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi valstybių įstaty
mams. studijuos ir paskelbs organe ne vėliau 30 d. prieš 
Seimą.

3 Visos pataisos, liečiančios Susivienymo Konstituciją. 
Įstatus ir taisykles, turi būti pasiųstos tiesiog Statutų Ko
misijai. Tiktai šiai komisijai rekomenduojant tokios pa
taisos bus patiektos Susivienymo sekančiam Seimui ap
svarstyti.

Kuopų, narių ir konstitucinių komisijų prašau at
kreipti į tai savo dėmesį.

Kitus 51-mąjį Seimą liečiančius dalykus, paskelb
siu vėliau.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

Shanghai. — 
dieną japonų ki

lodžio 27-tą 
menė užėmė 

Shantungo pro mcijoc sostinę 
Tsinan. Tuo bi lu jau 7tos Ki
nijos provincijom sostinė atsidū
rė priešo rankose.

Kitos japonų kariuomenės da
lys okupuoja turtingą Chekiang 
provinciją.

Pranešimai paduoda, kad ki
niečių užmuštų ir sužeistų skai
čiai jau prašoko milijoną. Tas 
skaičius su kiekviena diena di
dėja. šalis materialiu žvilgsniu 
irgi baisiai naikinama.

SUDEGS ŠEŠI 
ŽMONĖS

LIETUVOS MOTERŲ JUBILIEJINIS SUVAŽIAVIMAS 
SVEIKINA UŽSIENIO LIETUVES

KAUNAS, Gruodžio 10.—Penktadienį įvyko Lietuvos Moterų 
Jubiliejinis Suvažiavimas, kurį Prezidentas A. Smetona pasvei
kino pasakydamas, kad Lietuvoj moterų teisės sulygintos su vy
rų teisėmis be kovos, nes tos rūšies lygybės sąvoka eina iš Lie
tuvos senovės d vašios. kad ko Vakarų Europoje tebelaukiama, 
pas mus jau sulaukta, kad tautiniame atgimime lietuvės mo
ters vaidmuo buvo labai žymus, kad vyrų ir moterų idealai šei
mai. tėvynei ir dvasinėms gerybėms yra tie patys, kad lietuvių 
vyrų ir moterų buities kovoje pasireiškė jų reikalų solidarumas, 
bet ne priešingumas. Suvažiavimas vienbalsiai nutarė pasveikin
ti užsienio lietuves.

Connelsville, Pa. — Gruodžio 
21-mą sudegė gyvenamas namas 
papuoštas ornamentais.

Ugny žuvo William Yothers. 
79 m., jo sesuo Annie, 70 m.; gi
minaičiai Wilmer D. Crow, 9 m.. 
Jean Crow, 12 m., Annabelle 
Crow, 10 m., ir Melvin Crow, 14 
m, Sunkiai apdegė Frank Crow, 
45 m., ir jo posūnis Donald Sny
der, 16 m.

Mrs. Catherine Crow rr jau
niausiu vaiku ižaigelbėjo, vienok 
trijų vaikų mirtis jov sveikatą la
bai paveikė.

SCo’mis dienomis organizatorius išsirinko šios kuopos:
109 kp. New Britain, Conn., išsirinku veiklų narį A. 

Mičiūną.
92 kp. Bentleyville, Pai—Kazį Grigą ir Jurgį Diedo: 

nį, kurie prižadėjo gerai darbuotis. ,
91 kp. Waterbury, Conn., išrinko Praną Šopį, daug 

metų buvusį finansų raštijįnku. Valdyba ir visi nariai 
ketina prisidėt prie šio svambaus darbo.

63 kp. Bayonne, N. J^išsirinko kuopos pirmininką 
Joną Adomavičių ir iždinMkę Marijoną Bernotienę.

' 103 kp. Rochester, N. Y., išsirinko rašL Jon^F. Jokšą 
ir iždininką Simoną Valiukevičių. Kuopa ketina rengt 
vajaus pramogąs ir visi nariai pasirįžę prisidėt prie savo 
kuopos didinimo.
, 228 kp. Nashua, N. H., išsirinko finansų rašt. K. J. 
Nadzeiką, pirmin. Joną Glavecką ir nutarimų raštin. 
Juozą Augūną. Organizatorių obalsis: nors laikai sun
kūs, bet mėginsim padirbėt, kiek aplinkybės leis.

46 kp. Sugar Notch, Pa., organizatoriais išsirinko An
taną Račkauską ir Oną Vyšniauskaitę. Abu jauni, čia 
augę ir sąmoningi lietuviai. Galitna tikėtis gerų rezul
tatų.

180 kp. Alliance, Ohio, savo metiniam susirinkime 
nutarė prirašinėt naujus narius, kiek kuris gaus.

41 kp. Worcester, Mass., gruodžio 1«- .4 šurengė vti- 
-jaus prakalbas. Kalbėjo šv. Kazimiero parapijos klebo
nas kun. Augustinas Petraitis, asistentas kun. K. Kriš- 
nauskas, advokatas Ant. Mileris, organizatoriai K. Le- 
keckas ir Juozas Svirskas. 41 kp. raporterio pranešimu, 
šis parengimas davė neblogus rezultatus. Gauti trys 
nauji kandidatai—du pilnamečiai ir vienas jaunametis. 
Taigi darbas pradėtas ir, anot raporterio, “nesustos iki 
vajus tęsis.”

112 kp. Bridgeville, Pa., organizatorium išsirinko 
protokolų raštininką Juozą Urboną.

273 kp. Providence, R. L, organizatoriai Juozas Tu
ronis ir Marė Turonienė.

28 kp., Luzerne, Pa., organizatoriais išsirinko Petrą 
Balčių ir Juozą Urbonavičių.

Kai šitaip auga organizatorių armija, tai galima ti
kėtis gerų pasėkų.

Beje, 4-ji apskritis savo metiniam susirinkime gruo
džio 26-tą, kad paskatint savo kuopas prie uolesnio va
jaus darbo, paskyrė 75 dolerius dovanoms.

ketina prisidėt prie šio sv
63 kp. Bayonne, N. J

LRKSA ISTORIJOS LEIDIMO 
FONDAS AUGA

f dė taikos dvasią. Taip ar e A-r 
tuotu randasi darbininku ir 
valstiečių partijų vadai. M a-į 
tyt, militaristai jaučia tau
tos nerimą dėl avantūfteti-

Kaunas.—Ministeris Pirminin
kas p Juozai Tūbelis gruodžio 15 
d. Alytuje stidari naują felžbe-

MIRE NEWTON
U BAKER

Cleveland. Ohio. — Gruodžio 
j 25-tą (Kalėdų dienoje) netikėtai

niu žygiu, kurie Eali_privesi ~>i"i H'M “71 vll’vh’* ^1*“’
prie baisios katastrofas. ---------  i

NAUJAS KOMPENSACI
JOS ĮSTATYMAS 

PENNA STEITE
Sausio 1-mą Pennsylvani jos 

steite įėjo galen darbininkų 
kompensacijos aktas, kuris nu
stato žymesnį darbininkams at
lyginimą už įvairius sužeidimu*.

Pavyzdin. pagal seną įstatymą 
už sužeidimą rankos gaudavo 
mokėti už 175 dienas, zo paga' 
naują gaus už 200 dienų, UŽ su
žeidimą akies gaudavo už 125 
dienas, o dabar gaus už 200 die
nų.

Plačiau apie šį įstatymą para
šysime kitam numery.

BEDARBIAMS MOKĖS 
KOMPENSACIJĄ

26-tą Sočia!?' Ansan 
(Social Security BoartfJ palf ' 
bė. kad su sausio 1-ma

■ šelpimo fonde turės apn 
000,000.00. \ r'

To fondo pajamos yra išl 
davių kontribucijų sumq 
1936 ir 1937 metais.

Pennsylvanijos steite yra! 
1 registruota 2 404.000 darbinirl 
i Bedarbiai čia kompensaciją pi 
dės gaut sausio mėnesį Kitus 
steituose kompensacijos moki 
jimas prasidės kiek vėliau.

PAŠALPA NAUDOJASI
500,000 ASMENŲ \

Gruodžio, 26-tą Permsylvani-' 
jos viešo šelpimo (public relief) 
sekretorius Karl de Schweinitz

steite šiuo laiku 500,000 asmenų 
nąudojasi tiesiogine pašalpa. 
Luzerne apsskrity patalpa nau
dojasi 31,344 asmenys. '

Vis tai nedarbo padariniai.

ADF IR CIO ATSTOVŲ 
TAIKOS DERYBOS' 

IŠIRO
Washington.—Gruodžio 21-mą 

Amerikos Darbo Federacijos ir 
CIO atstovai pertraukė taikos 
derybas.

Po dviejų mėnesių pasitarimų 
komiteto nariai išsiskirstė be 
jokių planų taikos atsiekiami.

LIETUVA GERAI PASIRO
DĖ PASAULINĖJ 

PARCRX3J
Paryžius. — Pasaulinėje Paro

doje Baltijoa Pavilijono Lietu
vei įkyriu)* dalyvavo 44 asme
nys ir firmoa Jų eksponatai ga
vo 58 premijas, iž kurių : 8 Grand 
Prix, 11 garbia diplomų, 21 auk
so, 12 sidabro it 6 bronzos meda
lius. Baltijos Vdstybių tarpe 
Lietuva pro^evcijonaliai užėmė 
pirmą vietą.

Mefifyo City.—gruodžio 23»^Įį

Me - sikt 'Iiv g*aa itipr s Že 
įh»?o dr^jKas. jaut^TOt
10 ateitų. Keli gyventojai žuvo 

sii. rgi netna-
H.

Saranac T.—.Gruodžio
28-tą mirė ganus tubnrkulioao 
(džiovos) specialistas dr Law- 
rason Brown. 66 m.

| . Snyder, Texas. — Gruodžio 
26-t% orlaivio nelaimėj ŽUVO du 

1£. b: ■:>
Gare 22 m ♦ '

IŠiomis dienomis LRKSA Istoriją užsiprenumeravo 
ir prisiuntė pinigus:

30 kp. nariai, Scranton, Pa.: monsignoras J. V. Mi
liauskas, dr. V. Krikščiūnas, Jonas Kvietkauskas, II, 
Juozas Makstutis, St. Žemaitis, Jonas Linkevičius, Jur
gis Nececkaa, Juozas Matulevič?“ v:gis Nececkaa, Juozas Matulevičius, Petras Kantakevi- 
čitis, Jonas Lukoševičius, Feliksas Bazis, Juozas Kava
liauskas, Juozas Tankelevičius, Laurinas Karpavičius, 
Stefanija Bakšienė. Kuopa yra nutarus užsakyti 25 eg
zempliorius ir jau prisiuntė $18.75 (po 75e už egsem-

127 kp. nariai Cambridge, Masą.: S. Bunaitis, Alek
sandras Pleką vižlus tr Vladas Jakas, viso prisiuntė 
$8.00. -

3 ! kp. nnrys, Mnhanoy City, Pa., kun. P. Oeana užsi- 
pi-emmiitavo 1 egzempliorių ir prisiimt* $1.00.

83 kp. nary®, Scranton, Pa.—Antanas Abojn užsipre
numeravo 1 egz. ir sumokėjo $1.00.

kuopa Ch&rloroi, Pa., užsakė 1<> egzempliorių ir 
prisiuntė $8.50 (gauna po 85 centus ega.)

WKSA 4-1 c© apskrities valdyba ptiąiuntė 10 dolerių. 
Šią BE# pąskyiiapskrities kuopų delegatų susirinkimas 
įvykęe rugsėjo fUą švč. Trejybės parapijos svetainėj, 
Wilke>Barre, Pa.

ŽIEMOS PAGALBOS
AKCIJA LIETUVOJ

Kaunas. — Imant dėmesin kad 
tiemoa Pagalbos akcija atneša 
daug naudos ir randa pritarimo 
visų gyventojų sluoksniuose. Vy
riausia žiemos Pagalbos Komi
tetas nutarė įsteigti nuoiatiaj 
Komiteto Generalinį Sekretorė* 
jatą. Pagalbos akcija bus Taro
ms kasmet nuo lapkričio ikfgBI 
gūžės mėnesio. G K.

yra kartu ir di garniu to* kon-lrik<* Valatybių pasaulinio karo 
btrukcijos tiku .Wjoj. ■ • l“* karo ^^retonus Newton

likt Imingos laidotuvls įvyko 
antradienį, gruodžio 28-tą, daly
vaujant aukštiem* vyriausyb r 
tautos vadsme

Vaitonis sirgo tris, savaites.
Širdies atakos jau buvo 

vienok Ka-f 
ūmai mnė. į

iv "Kalėdų dieną Jungtinėse tilt** pan ’Intas pirmojo 
Amerikos Valstybėse dėl ne» luvut‘<> Lietuvo< karininko A 
laimingu atsitikimų žuvo ke-, Juompavičiaua vardu, kuris bu
ll šimtai asriienų. Kaip jaU]vo nukautas 1919 metais, vassrio 
paprastai, daugiausia Žuvo D Ą Alytuje lietuviam* susirė- 
automobiliu nelaimėse. Pir-h»M raudonarmiečiri®, beal- 
ma vieta žuvusių Žvilgsniu Įveria -^Lietuvą.

ši- i L4e ufa tiltų staiybsf
3o žuvush) 26 yra aut<nnobi-Į]^^^^^5‘ v - 

.--v-.gi
.11 '■ >: California *■' '!

A ^lan^MBfitucky k* k.

užima ateitas. Ten ■
s ■ m ėjų dieną a »

\ n. - liauja. 1/
įciju i laiki u

ftt -•■•Ik'tl t;n

Vehor a* 11< bene g<“
-■>»!• «| .bi.-i---.-ia jrriąžoias Pay 
n C M»r< h . .

i.vU. vii lniM-.ui s ->

j M*no
1 • ■ ■ »' ► •

Kuo gilčiau augs fondas, tuo greičiau bus išleista 
ta verti nga Jtnyga. ___ / *

AN‘ .1 v K « > X < > I A

Jeru/aM — < -26

28
bus Vienas vis *

ttl
«to»|

r . «r» ' d*
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Rato GINTARAS
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LIETUVIŲ BIZNIERIŲ 
DOSNUMAS

"Vienybės” bendradarbis P. 
Jurgėla apie lietuvių biznierių; 
dosnumą rašo:

“Tur būt niekus tiek nenuken- I 
čia, kaip Amerikos lietuvių biznie- I 
riai. Nežiūrint kokia beturiu drau- I 
Rija, organizacija, klubas rengia 
kokį vakarą, rengėjai eina pas vie
tos lietuvių profesijonalus ir visas 
biznierius skelbimėlio ar aukos pra
šyti. Sako jiems: ‘paremk mūsų pa
rengimą! Jei neremsi, tai ir mes jū
sų neremsime!’ Ir, štai, lietuvis gy
dytojas, advokatas, vaistininkas, alu
dės,' mėsinės ar kitokios parduotu
vės savininkas norom ar nenoram 
turi duoti kokią nors auką. Auką 
dėl to, kad jie nepajunta jokios 
naudos iš tokių jų įstaigos ar biznio 
paminėjimų programoje.

"Vienas daktaras rodė man kny
gelę, kur jis įrašo kiekvieną tokią 
savo auką. Pasirodo, kad per vie
nerius metus jis tam reikalui išme
ta ligi 200 dolerių! Tokią gražią su
mą sudaro tos vadinamos mažos au- 
kelės. Galime padaryti išvadą, kad 
ir kiekvienas kitas mūsų profesijo- 
nalas kasmet suaukoja maždaug 
tiek pat, bent ne mažiau, kaip 100 
dolerių. Jie tai daro su kil- 

^aiu tikslu, norėdaųp ramti lietuvių 
nežiūrint, kokių j- 

‘ ~ profesijonalas ar biznie- 
jie tuo būdu remia beveik 
išimties lietuvių draugijas 

piją. Daugelis nedaro išim-
ir Lietuvos valstybės prie- 

etuviškiems bolševikams.”

neles, širdingas draugiškumus, pasi
šnekėjimai. Ar neverta tai atgai
vinti ir kartą išdrįsti eiti prieš sro
vę! Ar neverta gyventi taip, kad 
dirbdami ir linksmindamies jaustu
me tikrąją Aukščiausiojo palaimą!”

Iš NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

riu*

LENKAI SMAUGIA NEVIEN 
TIK LIETUVIUS

Mes, lietuviai, labai, labai esa
me dabar dvasia prislėgti, dėl to, 
kad žiaurūs okupantai lenkai 
Vilniaus krašte—pasmaugė visas 
lietuvių draugijas, neišskiriant 
net labdaringųjų ir bylomis kan- 

i kiną lietuvius veikėjus.
Bet ar jie vientik mus, lietu

vius, tebesmaugia? Ne! štai uk
rainiečių naujienrašty "Ameri
ka,” gruodžio 18-tos laidoj, yra 
pranešimas, kad ukrainiečių ku
nigą. tėvą Mykolą Vovčuką Ga
licijos miestely Čortkove, tik už 
tą, kad jis metrikoje, sulig ukrai
niečių rašybos, parašė vardą 
ŠČENSNYJ, o ne “4čensny” (su
lig lenkiško), lenkų teismas nu
baudė šešiais mėnesiais kalėjimo!

Argi tai nežvėriškumas ? Už 
vieną tik raidę "j,” kurisnaŽai ką 
reiškia rašyboje, nes vien tik pra
tęsia žodžio galūnės skambesį, 
žmogų bausti šešiais mėnesiais 

P. J. nurodo, kad atka- kalėjimo!

NAUJIEMS METAMS 
k AT02US

Šią savaitę lydėsime amžinas- 
tin senuosius metus. Dar kartą 

'I išauš mums nauji metai. Penk
tadienio pusiaunaktį bažnyčių' 
varpai, dirbtuvių dūdos, ir tūks
tančiai švilpukų pasveikins nau
jai gimusį 1938 m.

Beveik visi lauks naujų metų* 
užgimstant, tikėdami sulauksią' 
naujų gyvenime laimių. Pernai) 
laimės saulutė gal ne taip mei
liai mums švietė, bet naujiems 
me’ams auštant, ateitis kažkodėl .... 
rodos skaidresnė, viltys kažkodėl čių metų raidoje 
šviesesnės Jei senieji metai at- tik tai. kas buvo gera, 

įnešė mums ilgą virtinę nelaimių venimas mus moko, kad verkda- 
bei sielvartų.'mes norime užmirš- mi kaktoje raukšlių neištaisysi- 
ti visus tuos nemalonumus, ir. 
tikimės, kad naujieji metai bus 

Į mums palankesni. Jei 1937 m.
sukrovė mums visokių laimių bei 
malonių, pilni pasitikėjimo vili- 

I mes. kad ir 1938 m. mums nema- 
į žiau bus palankūs.

Naujųjų metų pradžioje, biz
nieriai suveda praeitų metų są
skaitas, pastebi klaidas darytas 
metų bėgyje, ir pasiryžta jų ne
kartoti. Lygiai taip pat ir mes 
darykime sąskaitas savo darbu. 
Jei skolingi esame, pasistenki
me bent dalį skolos sumokėti. 
Pradėdami šiuos 1938 metus, da
rykime rezoliuciją, kad šiais

'metais daug pernai darytų klaidų 
išbraukime iš gyvenimo knygos.

Rezoliucijų gi daug nedaryki-' 
me. nes kas daug jų daro, tas 

i dažnai jokių neįgyvendina Kad 
sausio pirmą dieną pasiryžtame iŠ 
savęs išrauti bent vieną ydą metų 
bėgyje, be abejo tai būtų gana 

I darbo vienam žmogui. O ką be- 
kalbėti apie sekančius metus!11 . .. Tai darydami ir ateityje, toli, to-j 
Ii nueitume tobulybės taku.

Sutikę naujus metus, pamirški-1 
me visa kas buvo bloga pemykš-' 

:, ir atsiminkime
Juk gy-1

me; kad lųvirčydamies ramybės | 
nesusilauksime; kad kitus nie
kindami savęs neaukštinsime. Se- į 
nas priežodis sako: "Nauji metai 
—nauji lapai " Taigi, norint lai
mingesniais būti, neg i kad šiais 
metais buvome, pradėkime nau
jus metus su nauja knyga, ir dė- 
, kime visas pastangas, kad jos 
1 puslapiuose 1938 m. gale būtų kuo 
mažiausia klaidų, trūkumų, ir kuo 
daugiausia gerų veiksmų. O pir
mame puslapyje didelėmis raidė
mis te būna Įrašyti šie žodžiai: 
"Visame kame elgsiuos taip su 
savo artimais, kaip noriu, kad ki-

i ti su manim elgtųsi .”

SOVIETŲ RUSIJOJE JAU IR LIETUVIUS 
KOMUNISTUS “VALO”

munistų veikimu susidomėjo, ir

(SIS LAIŠKAS YRA ISSIUNTINETAS VISOMS KUOPOMS)

GERB. SUSIV. NARIAI: <

Gruodžio mėnuo Susiv. organizacijai yra svarbus todėl, kad išrenkamos naujos valdybos 
ateinantiems metams Sausyje kiekvienų metų mėnesiniuose susirinkimuose dažnai pasikeičia 
valdybos ir kuopų vadovybės pereina į naujų narių vadovavimą. Valdybų nariams svarbu ir bū
tina žinoti pagrindiniai Susiv. Konstitucijos dėsniai ir kaip laikytis nustatytos tvarkos Tad 
mes pasirįžome čia pat pabriežt' keletą taisyklių; kurios yra būtinos žinoti visiems nariams, 
o ypatingai kuopų valdybų nariams

BENDROS TAISYKLES

aukų kolektoriai, kurie 
boikotu, jei tik negauna 

yra bolševikai Vienok ne- 
tokį lietuvių biznie- 

profesijonalų rėmimą lie- 
parengimų. Reikalui e- 

vieton kreiptis pas saviš- 
traukia pas kitataučius.

------- ----------------- *

i H \ ^ENTINOS 
’ ’' v Ų ■ ARTA

** 2 'i '
Argentinos lietuvių katalikų 

savaitrašty "švyturys” I. Dėdė 
rašo apie jaunąją k'artą. Argen
tinoj gimusių ir augusių lietu
kų procentas, kaip ir Jungtinė
je Valstybėse, nuolat didėja. Vie
nok jaunosios kartos būklė yra 
liūdna. S. Dėdė tGo klausimu 
rašo:

"Dabar Argentinoje gali būti dau
giau mndtiniu Hetuviškose mokyklo
je kaip Brazilijoje, nea čia <tau<iaw- 
aia vaikai leidžiarfii j vietines val- 
stybinea mokyklas, o antra, dau- 
zurnaa tėvų yra paaipiktįnę kairio- 
sioa pažiūros veikėjų kišimusi j ktfl- 
tGrinj darbų. Nea jie ne kultūrą at
neš, bet manų jaunąją kartą Mveo , 
iš tieaos kelio. Arfrentinoa lietuvių 
jaunoji karta yra nutautėjimu pa
vojuje Kairieji dau« taloa daru 
jaunąja, kartai rti arm blogos va
lios laikraštukai* Ir raštai*. Tlvai

kdSmi laisvamanių ir komunistų ‘ 
pnvysdiiu savo vaikas mokina viso- i 
kių nesąmonių: nekrikštija, neveda j 
< linyČlą. išpažinties ir tt Tad I* 
r,,
.1 ;gįS nokatalikal, nelietuviai, vien 
men.

Arba vėl, kaip praneša “Svo
boda” (gruodžio 17-tos laidoje) 
lenkai užsimanė, kad Lvovo uk
rainiečių bažnyčiose pamokslus 
sakytų ne ukrainiečių, bet lenkų 
kalboje.

Arba vėl, ukrainiečių Lvovo 
"Novyj čas,“ iš gruodžio 2-ros 
rašo, kad Tarnopolio vaiyada 
tiesiog prieš žmonių norą (prie
varta). nori ukrainiečius įrašyti 
į lenkiškų bažnyčių knygas, 
tuo juos sulenkinus.

kad

LIETUVIAI TARP 
NESAVŲJŲ..

Ukrainiečiu dienrašty "Svobo
da,numery 293-«ne, yra patilpęs 
a. a. generolo Silvestro Žukaus
ko paveikslas ir gan platokas a- 
pie j-į raštas.

O lenkų katalikiškame savait
rašty "Przewodnik Katolicki,* 
numery 46-tame, yra paminklinės 
"Prisikėlimo" bažnyčios Kaune 
paveikslas te eiliuotas apie ją kū
rinėlis; bei du kūrinėliai (irgi 
ei H u ori), apie jos rektorių dek. F. 
Kapočių. K. V.

Rusijoje karo metu buvo apie i—____ __---------- —
25O.OCO karo tremtinių iš Lietu-' čiąj-ado trockininkų. 
vos. jų tarpe buvo labai daug žy- Gauta žinių, kad Sov. Rusijo- 
dų. nes rusų valdžia dar pra
džioj karo visus žydus iš Lietu
vos ištrėmė j Rusijos gilumą.

Apskaičiuojama, kad žydų Lie
tuvoje prieš karą buvo apie 15 
procentų gyventojų, o po karo jų t .
liko tiktai virš 7 procentų. Kilus nOTa:.U,P Pat ^mrt. St. Ma- 
revoliucijai, žydams atsidarė 
naujų galimumų. įsigyventi Ru
sijoje, todėl daigelis jų į Lie
tuvą nesugrįžo, nes čia jiems 
buvo ankšta gyventi. Beveik vi
si lietuviai, žinoma, sugrįžo į 
savo Tėvynę dar 1918—1919 me
tais. Rusijoje paliko daugiausia 
tie lietuviai, kurie buvo susibi
čiuliavę su komunizmu. Aišku, 
komunistai patys į Lietuvą neva
žiavo. nes čia jų nusistatymams 
nebuvo tinkama valstybės san
tvarka. Lietuviai komunistai 
stengėsi pagelbėti rusams pa
grobti Lietuvą ir Čia įvesti bol
ševikišką tvarką. Trumpam lai
kui didelę dalį Lietuvos raudon- 
armiečųjv gaujos ir buvo pagro
busios ir davė Lietuvos gyven
tojams paragauti komunistiško 
“rojaus.” Bet tas "rojus” lietu
viams atrodė labiau panašns į 
pragarą, todšl Lietuvos kariuo
menė savanoriai, šauliai, par
tizanai tuojau komunistiškus ša
lies tvarkytojus išvijo net ul|nisteris pripažįsta pateisinamu. 
Dauguvos. Lietuviai konruniatai 
tada susimetė veikti Minske, ar
čiau Lietuvos rūbelių, ir čia vis 
gyveno viltimis sulaukti Lietu
voje komunistiškos valdžios.

Minsko apylinkėse iŠ senų lai
kų buvo užsilikę lietuviškų štai-

je prasidėjo ir komunistų “valy
mas " Sov. Rusijos spauda rašo, 
kad areštuoti yra lietuviai komu
nistai trockininkai, jų tarpe buvę 
“Raudonojo Rytojaus” redakto
riai Bačukas—Niedvaras ir Vaiš-

tulaitis. V. Serbentą, Žalpis. po
etas Dabulis—Dabulevičius. Va- 
linskis—Matusevičius, Vardūnas. 
Valentą iš Binško, Rimbą iŠ 
Maskvos, Katrė Matulaitytė iš 
Leningrado ir Kasperaitis, kuris 
Lietuvoje buvo nuteistas mirti ir 
vėliau buvo iškeistas į Sov. Ru
siją.

LIETUVOS PILIETYBĖS 
{STATYMAS

Kaunas.—Laikinasis įstatymas 
apie Lietuvos pilietybę papildo
mas taip: Lietuvos pilietis, kuris 
išgyvena užsieny j daugiau kaip 
dvejus metus bų-užsienio paso ar
ba Su negaliojančiu užsienio pa
su, netenka Lietuvos pilietybės. 
išskiriant atsitikimus, kai Lietu
vos piliečio gyvenime užsienyj be 
užsienio paso ar su negaliojančiu 
užsienio pasu Vidaus Reikalų Mi-

Užsieny gyvenantieji lietuviai, 
kurie aar nėra priėmę svetimo! 
valstybės pilietybės, turėtų ne-

1 lojimą Lietuvos Konsulatuose 
anksčiau Taip pat k tie, kurie

P \ \ . - FA
R( )\ :

žemaičių Prisieita” nurodo,

iuoo
■dm s irgi plaukia M srove:

--------—
Nauji metai atkeliauja.
Su naujomis vi Hi mis 
Ką mums gero pranašauji. 
Niekai tpėtijjtBdrįsl..

jai pasistengi lietuviškus ketaus 
suvaryti j "kolehozus"—kolekty
vinius ūkius: jie leidžia Minske 
lietuvių kalba SąvfiAdraštl "Ran

bis, net Lietuvos paso, bet yia 
kilę ii 'Lietuvos, privalėtų ,iš- 
anksto sutvarkyti savo pilietybės 
klausim* Lietuvos pilietybės į-

čH* mūs
•lf IžiaugSmą <

te# gaubia žemę. 
Pasitikt naujau metus I

?

Sveikinam 
Ir linkijam 
Kad auliukus naujo ryto.- 
Mums gyventi laimingai I

Ttlrim didelį troškimų. 
Nauja darbo nemažai.

donas i s Artojas,” ir per radio ii 
Minsko varo komunistišką pro- 
poganda. Viso iio komunktidbo 
"švietimo” pagrindą Atdaro Lie
tuvos n jos valdžias Šmeižimas 
ir komunistiškos lov Rusijos 
garbinimas.

Kadangi lietuviai komtoliatai 
Sov Rusijoje veikė daugiausia 
lietuvių tarpe ir vartoja rusams 
nesuprantam* lietuvių kf^R. tai

Igiu visuomet buvo švelni na- 
(priminsifltt, kad ir mokesčių

us panaikinime, ttlel rat* 
anyti psafcSltns Lfetu- 
isai nr but atsakyti. het no-

rinčlam greit Hvašii|||j| ir i ša n ka
te nepaairūpIriMiarft^Mo gali bū
ti didelis sutruki!nes tuo, 
reikalu t ėttj įsir

Lietuvos js’*iRomi*. kas užtrun
ka dar ilgiau.

fa tekrdpiapldėm/ To.!
gai lietuviai komuntett) (tebuvo 
skirstomi į poste i>nieįritsą lt opu-

Italų ir vengrų dailininkų pa
rodos bus suruoštos Kaune 1938 
metų pradžioj. Lietuvos jteill-

1. Kiekviena kuopa privalo laikyti mėnesinius susirinkimus paskirtu laiku ir pastovioje vie
toje. Susirinkimai privalo būti skelbiami Susivienymo organe Užtad kuopos valdyba turi tiks
liai informuoti ir reikalauti iš organo Redakcijos, kad tai būtų pildytina.

2. Kiekvienam kuopos susirinkime protokolų raštininkas privalo smulkmeniškai ir aiškiai 
surašyti kuopos mėnesiniuose susirinkimuose priimtus nutarimus. Kaip va: naujų kandidatų ap
likacijos, ligonių pasidavimo ir atsisakymo pašalpon datas, kiek sukolektuota iŠ narių mėnesi
nių mokesčių, kiek pasiųsta Centrui ir kiek liko kuopos ižde Šie ir visi kiti tarimai ar svarsty
mai turi būti tiksliai surašomi protokolų knygoje.

3. Narys pasidavusiu pašalpon skaitosi nuo tos dienos, kada jis praneša kp. finansų rašti
ninkui, kad yra sergančiu. Užtad. sergančių narių registravirras privalo būt stropiai daboja
mas Kaip narys praneša, kad yra sergančiu, tai jam reikia čia pat išduoti blanką No. 1-mas. 
Išduodant blanką būtinai reikia įrašyti nario vardą pavardę, adresą ir dieną kada pranešė. Firt. 
sekretorius tą užliudija savo parašu Niekados neleistina išduoti sergančiam nariui neišpildy
tos blankos. ypatingai No. pirmas Ir No trečias, kada narys iš pašalpos atsisako. Blanka No. ant
ras privalo būti siunčiarpa kas dvi savaitės ir išpildomos taip, kaip reikalauja taisyklės. Blan
ką No. pirmas be atidėliojimo pasiųsti Susivienymo Dr. Kvotėjui, bet nevėliau 14 d. dienų nuo 
pasidavimo pašalpon. Jeigu blanka No. pirmas nebus prisiųsta bėgyje 14 dienų, tai nario pasi
davimas pašalpon skaitysis nuo dienos, kada blanka No. 1-mas bus gauta pas Sus-mo Dr. Kvo
tėją.

4. Moterys sergančios palagu, pašalpą gauna ne ilgiau kaip už 14 dienų, tai užtenka prisiųs
ti blanką No. 1-mas ir No. 3-čias.

5. Nariai, kurie serga sužeidimo ligomis ir gauna “compensation,” blanką No. 2ras siųsti 
tiesiai Susiv. Centran vien su ligonių lankytojų parašais. Jeigu narys nori pašalpą gauti dalimis, 
tai reikalaujant pašalpos blanka No. 2-ras turi būti liudijama daktaro, kuris narį prižiūri.

6. Kuomet sergančio nario sirgimo blankos bus siunčiamos tvarkoje, tai niekuomet už pa
šalpų mokėjimą ginčų riebus. Ginčai iškyla tik tuomet, kuomet sergančių narių nėra tvarkiai 
siunčiamos blankos.

7. Nariai, kurie susirgę nepraneš kuopos fin. raštininkui ir atsisakys siųsti sirgimo blan
kas viršnurodytoj tvarkoj, pašalpos negaus.

8. Kuopos pirmininkas ir raštininkas visada turi pasirašyti ant blankų ir prižiūrėti, kad
blankos būtų rinkamai išpildytos. Narių egzaminavimą, gydymą, blankų pildymą gali atlikti tik 
teisėti medicinos daktarai. (versk)

9. Kuopos privalo stropiai prižiūrėti savo sergančius narius ir skirti ligonių lankytojus. 
Ligęnį atlankyti yra vienas iš gražiausių fraternalės organizacijos pavyzdžių.

10. Nariai savo mėnesines duokles privalo užsimokėti pilnai, t. y. už tiek mėnesių, 
skolingi ir tą atlikti kuopos mėnesiniam susirinkime. To laikantis bus graži tvarka ir 
lūs kooperavimas.

11. Narys, trečią mėnesį neužsimokėjęs duoklių, jau skaitosi suspenduotas su tuo mė’^^^H 
Suspenduotas narys praranda teises prie pašalpos ir nario pašalpgaviai prie apdraudos.

12. BŪTINAI REIKALINGA, kad fin. raštininkas visus tuos narius, kurie kp skaito^^^M 
silikę už trečią mėnesį, paragin'ų užsimokėti ir ju vardus išskaitytų kuopos mėnesiniam

13. Kuopos finansų raštininkas, siųsdamas narių mokestis Susivienymo Centrui, tu
likti "carbon kopiją." Tą darant bus išvengta klaidų. Mokesčių lape BŪTINAI reikia pal^^^H 

Jki kokio laiko, t. y. iki kurio mėnesio narys yra užsimokėjęs dvokles.
14. Kuomet miršta narys, kuopos valdyba be atidėliojimo turėtų šeimyną aplankyti, 

dyti mirties liudymo blanką. Patarti, kad šeima čia pat gautų daktaro ir kunigo parašus.
pat pridėti mirusio nario narystės liudymą ir be atidėliojimo siųsti Susiv. Centrui. Tuomet^^H 
rusių pomirtinės bus skubiai išmokamos.

15. Mėnesines duokles į nario mokesčių knygelę įrašyti to mėnesio rubrikoj-kolumnoį 
da nuo nario duoklės priimamos, nepaisant už kiek mėnesių narys duokles moka ir būtinai 
mėti mėnesio datą.

16. Sausio mėnesį, arba tą mėnesį kiekvienų metų pradžioje, kiekvienas narys turi 
okėti į Labdarybės Eondą 10 centų. Tas dešimtukas yra konstitucinis, nei vienas narys
nėra paliuosuojamas ir finansų raštininkas turi tokias mokestis tvarkiai iš narių iškolektuot^^^B

17. Kiekviena kuopa turėtų išsirinkti specijalį korespondentą, kuris suteiktų žinių Susi^M
nytno organui iš kuopos veikimo. "i jį1 d

18. Ar jūsų kuopa oficijaliai pranešė Susivienymo Centrui kuopos važBybos sųstatą 1938 me
tams? Ar pranešėte "Garso” Redakcijai, kuomet ir kur jūsų kuopa laiko mėnesinius gusirinki- , 
mus? Jeigu tas dar nepadaryta—čia pat išpildykite.

Siame rašiny pabriežėme pačius svarbiuosius tvarkos dėsn*11* >r ie* kuopos nuoširdžiai sa
vo pareigas išpildys, tai užtikriname, kad Susivieflyme bus ger* V pavyzdinga tvarka.

Linkime visiems ir visoms laimingų Naujų 1938 Metų 1
J. B. ŠALĮ ON AS. LRKSA Sekretorius

USA UŽSIENIO PREKYBA SU BALTUOS M MATYS LIETUVOJ
VALSTYBĖMIS SAUSIO-RUGEJO MEN. ATSILANKĘ 1938 M

U paskelbti 
of Foreign Commerce 
ui 9 mėnesius, matyti.

onthly Summary 
duomenų 
kad:

1. Kad Lietuva šiais ®»e««is per 
9 mėnesius įvežė iš US& už 1 
511 dol daugiau) nęgu perna

LIETUVA 
mfl m.....
198? n_____

USA 
F. U •portą*

I204.X19

USA 
Importą*

894.719
LATVIJA 

ISSfi m...... . SSHO.SSS I87S.076
m............ 9*0,i«S 728,410

mttija . 
m |9fi2^45 S571.M2

1S87 m 811,81*

2. Kad į USA fve • i ( I fet
ugi I 8.:-' ■ do daxigi.,

3. Kad Lietus. nv 
sov lygias ypatybės

Lietuvoą Valstybės Teatras 1938 
metate suruoš tris dideles šven- 

11 tea, būtent: Kaune nuo vasario 14 
Ik: <& J 4_ ____ ___________, j

15 d. Ir provincijoje muzikos 
Šventę nuo rugsėjo 20 iki 30 d

Tos Šventės bus lyg ir naujas

Reikia dar pastebėti, kad Lie
tuvei statistika žymiai skiriasi *~ 
mio USA davinių. Tanka akai- < įkHi d. ir nuo ge’gužėš’l iki 

m ’ - a atyti, kad kiekvienos tos šalies 
importo daviniai bus tikresni ui 
eksporto, būtent, todėl, kad tas 
lengviau sukontroliuoti pagal < 
prekių kilmės liudymue Ir mes duota proga ypatingai užsienio 

svečiams pamatyti, ką Lietuva y- 
r* nuveikusi teatro ir muzikos 

USA rinkoje pasirodo prekės:meno srityse per savo 20 m. gy- 
ra Markėmis eksportuotomis I ki- ravimo laikotarpi
tas Šalta ir iš ten reeksportuo- Svečių iš užsienio 1938 metais

latdlų prekėmis,Tslsty&u prekėmis, Irjrfoe <l>*|tingai smarkiai ruošia*: visuose 
detnMM pRrfjotnit eina f kš t as į kampuose Kvvenf lieti-

rr 
te'

’«*p .
t Valstybe.

šiaip ar Ui p prekybiniai stft-
i . . ■ . . . 'ir Lietuvos l',» I
miai pagyvėjo Kfl



No. 52. Gruodiio-Dec. JO, 1938 GARSAS”

i LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
| SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
i R 73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.
I IĮ, Laiškai siųsti: P. O. 3ox 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

LRKSA CONN. APSKRITIES KUOPŲ ATSTOVŲ 
SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

CLEVELAND, OHIO

Metinis 142-ros Kuopos 
Susirinkimas

Įvyko gruodžio 5-tą šv. Jurgio

GARSO”KATALOGAS

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. Al. Baltuti*. Dv. Vadas, 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 111.
L šimuti*, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, 111.
J. Vanilauska*, Vice-Prezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. šaliūnaa, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietkautka*, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Joneika, Iždo Globėjas, 31 Sand Street, Pittston, Pa.

• K. A. Venciu*, Iždo Globėjas, 19 Cross Street, Lawrence. Mass.
V. Krikščiūną*, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juosa* Stulgaiti*, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
Jonai Kviatkauikai, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa.
Prana* Katiliui, 1121 Foster St., Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona Srupšienė, 4339 S. California Ave., Chicago, 111.
Adv. Juozas Grisius, 4G31 So. Ashland Ave., Chicago, Ill.
Pranas Čižauskas, 6831 S. Rockwell St., Chicago, ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
k Vladas Palūpis, 133 N. Main Street, Pittston. Pa.
L Juozas Mickeliūna*, 6747 S. Artesian Ave.. Chicago, 111.
I Juozas Batvinskas, 94 F'ulltfh St., Wilkes-Barre, Pa.

I ŠVIETIMO KOMISIJA
■ Kun. Ant. Karužiškis, 1K022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
Į Kazys Vilniškis, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
■ Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.

■ LABDARYBĖS KOMISIJA
Slamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.

■ Petronė Kundrotienė, 1035 E. 140th St., Cleveland. Ohio.
W Pranas Jurevičius, ,722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

Spalių 31, 1937, 1:15 po pietų J portuoja, kad 6-šių kuopų 23-jų parapijos mokyklos kambary, 
šv. Antano Lietuvių Katalikų delegatų mandatai tvarkoj. 7-nios 
Vyrų Klubo svetainėj, 27 Fifth 
St., Ansonia. Conn., įvyko Conn, 
apskrities metinis suvažiavimas.

Atidarė pirm. P. Poškus, pa
prašydamas vietinį kleboną kun. 
V. Karkauską atkalbėti maldą. 
Atkalbėjęs maldą kun. V. Kar
kauskas pratarė keletą žodžių į i gegužinė būtų rengiama ir ateity ( 
visus suvažiavusius atstovus ir Priimta, b) Kad būtų skiriama Alfonsas Vanagas, finansų rašt.

Apsvarsčius smulkesnius rei-1 
kuopos prisiuntė "Statistikos” Į kalus, prieita prie kuopos valdy- 
blankas. Conn, apskrities ribose į bos rinkimo. Čia jau reikėjo pa- 
gyvuoja 16-k a kuopų. Tad kur- dirbėti iki visa valdyba išrinkta, 
gi dar 9-nios? Visą pusvalandį ieškota kandida- .

to į pirmininkus Atsisakius M. 
Pūkelienei, pirmininke išrinktaĮnešimai

1. a) 89 kp. įneša, kad trilypė j Julė Salasevičicnė. vice pirmin. i 
:inė būtu rengiama ir ateity , Paulė Glugodienė, nutarimų rašt.

MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—minkšto* odos apdarais. .. . 
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ— baltai* apdarais.....................
ANIOLAS SARGAS—juodo* odos apdarai*.....................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ—juodai* apdarais...................
ANIOLAS SARGAS—juodai* apdarai*................ ..........
MALDŲ VAINIKĖLIS ............................................................
MALDŲ RINKINĖLIS—prastai* apdarai*..........................
NOVENA PRIE ŠV. TERESĖS, MAŽOSIOS GĖLELĖS 
NOVENA PRIE ŠV. PRANCIŠKAUS ASlžlECIO............

1.75
1.75
1.50
1.25
1.25
.70
.40
.05
.10

S KUOPŲ DARBUOTES
CAMBRIDGE, MASS

Iš LRKSA 127-tos Kuopos 
Susirinkimo

G odžio 5 d. įvyko LRKSA
27 kuopos susirinkimas. ’

1 i kaityta laiškai iš Centro, 
ir istorijos prenu- 

nu-
link vajaus ir istorijos prenu- 
'avimo. Laiškai priimti ir nu 
g. i jose pąręikštus'pageidavi

irm

vamcne

ateinan- 
Vladas Ja- 

Kaleva, fin.
54 Webs-

S. Bugnaitis, 
: Fed. skyr.

ir Vi. Ja-

ras Kirminas — iždin., Antanas 
Jakąitis — iždo globėju, Jonas 
Kulikauskas"—tvarkos prižiūrėto
jas. Juozas Svirskas ir Elžbieta 
Vaitkienė—knygų peržiūrėtojai; 
Kazys Lekeckas—korespondentu.

Linkėtina 41 kuopai gražios 
darbuotės dėl savo ir visos orga
nizacijos.

šiame susirinkime dalyvavo ir
Antanas Bazikas, jaunas 

vyrukas, tiktai ką neseniai atva
žiavęs iš Lietuvos. Susirinkimui 
pasibaigus, jis pasveikino 41 kuo
pos valdybą ir visus narius-res, 
pasakydamas gražią, trumpą pra- 
kalbėlę. Nariai* entuziastiškai 
priėmė svečią. 41 kp. rap.

susirinkimas 
tuoj po su- 

Kvie- 
susirin- 

tno- 
iždą

BENTLEYVILLE, PA
j svetainėj. B 
Aus tame sus 
ir užsimokėti 
ą ir j kuopos

rašt.

svečius. linkėdamas gerų pasek
mių ir ragindamas, kad renkant už naujų narių prirašymą. Nutar- 
valdininkus visuomet atsižvelgti, 
kad valdybom patektų geri ir c) Kad apskritis vajaus laiku kuo- 
veiklūs nariai. j pose padarytų agitatyvišką marš-

Taipgi ir pirm. P. Poškus pra- rūtą. Programoj turėtų būti pra
tarė keletą žodžių ir paprašė raš- kalbos, dainos, vaidinimas ir t. p 
tininką perskaityti dienotvarkę.

Iššaukus apskrities valdybą. I 
pasirodė dalyvauja visi, išski-j 
riant dvasios vadą kun. J. J. Am- 
botą ir apskrities organizatorių 
St. Lusą ir A. P. Mazalą, Jr. Se
kė iššaukimas kuopų atstovų:

Atstovus prisiuntė sekančios 
kuopos: 11 kp. Waterbury — P. 
Lubinas, P. Vasiliauskas. A. Va
siliauskienė, O. Bagušienė. Edv. 
Jesiūnas; 32 kp. Ansonia — VI. 
Vyšniauskas, J. Steponavičius. J. 
Jokubauskas. K. Lodą; 89 kp 
Hartford—V. Kaunietytė, A. 
Mazalas. O. Kaunietienė, A. 
Kaunietis; 91 kp. Waterbury 
J. Bernotas, A. Barkauskas, 
Sopią, T. Brogienė; 109 kp. New 
Britain—P. Poškus, I. Rulis, P. 
Andriulionis. A. Miciūnas, K. 
Steponaitis; 205 kp. Washington 
Depot—A. P. Krikščiūnas.

Dalyvauja iš šešių kuopų 23 
atstovai.

Seka rekordavimas svečių. Da
lyvauja kun. V. Karkauskas, Juo- 
zas Brogis, Jr.. Nutarta svečiams 
duot sprendžiamą balsą. Atsto
vams ir svečiams prisegti ženk
leliai,, kuriuos pagamino 32 kuo
pa. Prisegė V. J. Kaunietytė.

Nutarta, kad apskrities valdy
bos nariai vestų sesijas.

Mandatų ir įnešimų komisijon 
išrinkta O. Bagušiūtė, V. J. Kau
nietytė ir T. Brogienė.

Reporterė O. Bogušiūtė: mar
šalka Jonas Steponavičius.

Skaitomas protokolas iš pereito 
suvažiavimo. Priimtas kaip skai
tytas.

Apskrities pirm, P. Poškus, vi- 
i ce pirm. A. Miciūnas ir rašt. A.
J. Kauhietis davė raportą iš savo 
veikimo, o iždininkas pranešė, 
kad dabar apskrities ižde yra 
$185.51. Organizatoriai į suvažia
vimą neatvyko, o raportų irgi ne-

K.
J-

P.

Jurgis Venslovas, iždininku Juo
zas Navarskas, iždo globėjais Ai
da Navarskaitė ir M. Kuprevičiū- 
tė, tvarkdarys Juozas Alekna; 
daktaru kvotėju—dr. J. Kemėšis.

Dvasios vadu išrinktas klebo
nas kun. V. G. Vilkutaitis.

Naujos pramogos surengimo' 
komisijon išrinkti Juozas Na
varskas. Alf. Vanagas. J. Salaše- 
vičienė, A. Navarskaitė ir M. 
KupreviČiūtė.

Skaitytas laiškas iš Centro ir 
priimtas.

Naujai valdybai lieka didelis 
darbas kviesti visus narius į dar
bą. ypatingai į vajaus darbą

Liet Kultūrinio Darželio ra
portą patiekė P. Glugodienė ir J. 
Venslovas. Jiedu pranešė, kad 
nuo gruodžio 1-mos iki sausio 
1-mos vykdomas aukų rinkimo 
vajus. Aukom prašomos prisidė- 

dįjį pasą ir čia pat įlipyta $1.00 t* draugijos ir atskiri asmenys, 
vertės žeiklelių. Galima aukot ir daiktais, kurie

Gavus Mass, valstybėj čarteri. ^*us išleisti po naujų metų ren
tos valstybės apskričiai nutarta giamam bazare. T aipgi yra ren- 
pasiųsti sveikinimą. Taipgi svei-i 8*ama Lietuvių Diena vasario 
kinimą nutarta paiiųsti Conn. 2°-*4 *v- JurSio ParaP>jo8 sve- 
vyskupui, tainėj—bendrai su parapija. Va-

Cohnecticut valstybės Leite- «ario 13'^ yra “taley-
nantui-Gubernatoriui Hayes nu-' tl> vakaras Lietuvių svetainėj, 
tarta pasiųsti sveikinimą-prašy- Superior Ave. Aukų vajus ir 
mą čarterio reikale. parengimai yra daromi dėlto, kad

Sekanti, suvažiavimą nutarta s4j»n?ga turi apmokėt dideles bi- 
laikyti sausio mėnesį. 1938. 205 las- Raportas priimtas ir kuopa 
kp. delegatas p. A. P. Krikščiū- ketina prisidėt su auka, 
nas užkviečia ir prašo tą suvažia-, ^U~M> koresp.
vimą laikyti jų kolonijoj., _ ~ ___ ~ ______

Sekantiems metams valdybon NEW BRITAIN, CONN. I 
išrinkti šie: dv. vadas kun. J. J. • ---------------
Ambotas, pirm. P. Poškus, vice j- prjcSrnetinio 109 Kuopos

dovanos kuopų organizatoriams

ta duoti už kiekvieną narį po 50c

Palikta apskrities valdybai, d) 
Kad apskrities suvažiavimų pro
tokolai būtų skelbiami organe 
tuoj po suvažiavimo, o ne už ke
lių mėnesių.—Priimta.

2. 205 kp. jneša: a) Kad apskr. 
su kuopų pagelba vasaros metu 
rengtų karnivalus ne tik didesnė
se kolonijose, bet ir mažose.—Pa
likta kuopų nuožiūrai. 2) Skirti 
ii apskrities iždo auką kataliku 
misijonieriams.—Priimta ir nu
tarta šiam reikalui skirti dolerį ir 
pasiųsti j Lietuvą.

Nutarta ir čia pat nupirkta Vil
niui Vaduoti Sąjungos išleistą di-

41 Kuopos

LRKSA NARIŲ ŽENKLELIAI
MOTERIŠKI, paauksuoti.........................................................
VYRIŠKI, auk.iniai...................................................................
VYRIŠKI, paauksuoti...............................................................
MOTERIMS SAGUTES .........................................................
ŽIEDAI, 10 kt.......................................................................

. .11.00
1.50

. . 1.01

. . 1.50

.. 7.50

DRAMOS IR KOMEDIJOS
TEODOLINDA, 1 veiksmo komedija..................................................
ERŠKĖČIU TAKU—Mačiulio ...........................................................
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktų..............................................
VYŠNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija................
LAISVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo..............................................
DANGUS BRANGUS—2-jų aktų komedija..................................
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologą*.............
ĖMĘS IR KALBĖK................................................................................
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama..............................................
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo. . . . 
MONOLOGAI: Blaivininkų Pirmininkas, Ant Vienų Pečių, Ši

mas Oratorius................................................ .. ...............................

uodžio U-tą. Praėjo. 
•>*tai. Tai bavo vienas ii 

.uaių susirinkimų per 17 
be jokių vaidų. Viskas at- 

tvarkingai. Gal dėl to, kad 
1 kuopos nai iai-rės buvo pasiil- 

tikrojo susirinkimo, o šis bu- 
■kras ir pirmutinis metinis 

čarterio įregistravimo Mass, 
rijoj.
susirinkimas atidarytas malda, 
^skaičius protokolą, skaityti 
g irnai iš Cšhtro kas link 

■^K aitras laiškas iš vieti- 
La^daringos dr-jos. Laiškai 

lt parinkta aukų dėl s-j- 
šeimynų.' Aukos per- 

dr-jos atsto-Labdarin

bsi s 
10’

ta ruoštis prie metinio ba- 
ruris įvyks" vasario 20 d..
šis balius bbšvitų narių, 

n po 50 
ims baK

Uų 
rh'

i k ■ i • : •

O luf
met I

esame g\ 
eągimai 
JOOnor< 
tjMje. ' * gaišink' • • 

v*»dt 
c kĮj^K ' ,»,n S.

f non 

tnrttrm i * dvbor '
Įįt Rl*'. e< k** pirm 
■jatorkūniere .-vice i

pirm. Ona Bagušiūtė, rašt. V. J. Susirinkimo
Kaunietytė, ižd. J. Bernotas: or- Gruodži9 12-tą, sekmadienį,
ganizatoriai A. Miciūnas iš New 8umofi įvykusiam
Britaimir A. J. Kaunietis iš Hart- prieSmctiniam susirinkime, apta- 
ford: charterio komisija: kun. J.!ug įvairiug reikalu,
J. Valantiejus, J. Bernotas ir A iJklausiug korni8ijy raportus, ei- 
J. Kaunietis., ,ta -e rjnfcjmo valdybos sekan-

Delegatai pareiškė pageidavi-, tiems
mą, kad 1940 m. LRKSA Seimas vienbahiai užgirta ta pati. bū. 
įvyktų kurioj nors Mass, valsty- tent pirm p Poikus vicc pirm 
bės kolonijoj. Mat. ten dabar gau- l p Andriulioni,t fin. rait. A Ne-

JVAIRIOS KNYGOS
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS. Parašė kun. 

S. Draugelis..................................................................... .. .............
KATALIKŲ BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. Kun. A. Wap- 

plerio.................................................................................................
MŪSŲ DIRVA—skaitymo knyga. Sutaisė M. Vasiliauskas ir J.

Matulevičis..................................................................... .•....................
TĖVYNĖS SARGAS—Spaudos draudimo laikai* ėjęs Tilžėje .

liet, katalikų laikraštis (Nr. 9—10, 1903 m.)..............................
REGĖJIMAS, pasaka—Boleslavo Prūso ir ANT OLIMPO, le

genda—H. Sinkevičiaus ........................................................... ..
PASAKOJIMAS ANTANO TRETININKO—Vyskupo M Valan

čiaus raštai. Naujas išleidimas..................................................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestų ir pylių ženklai ir 

gerbai. ..; i4.......... .. .........................................................
BAŽNYČIOS ISTORIJA............ ..........................................................
TIESOS AIDAI (Paskiratomoji Valstybė—Kun. P. Saurusaiė:o 
ŠVČ. JĖZAUS VARDO DR-JOS ĮSTATAI—Kun. P. Saurusa.ėio 
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS 
PROZAIŠKI RASTAI, 120 pusi. Kun. A. Burbos, II tomas. 
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. J. Basanavičius. II dalis. 
KRIAUČIUS MOTIEJUS—dialogas ................................................
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos.......................................
ATSARGIAI SU UGNIMI ...........................................................
APIE APDRAUDĄ................................................................................
EUROPOS ISTORIJA...........................................................................
KRAŽIŲ SKERDYNĖ 
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTOFOŠ DARBAS .' 
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. P. Saurusaičio) ......................
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.............................
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA.........................................................
LOGIKOS EVOLIUCIJA ....................................................................
LAISVĖN BEŽENGIANT ... t.1........................................... ........
NAUJOJI VALDŽIA.......................................................................
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI...................
PAŽINKIME SOCIALIZMĄ.........................................................
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti. . 
RAMBYNO TĖVYNĖJE................................................................
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMĖN............................................
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ..............................................
VIENYBĖJE GALYBĖ.........................................................................
ANYKŠČIŲ ŠILELIS, eilė* .............................................................
PAVASARIO BALSAI—Maironio....................................................... 1
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Giros eilės).......................................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA................................................................
IŽDŲ SALA, 213 pusi. R. L. Stevenson.........................................
BROLIAI, PIRMYN TIESOS KELIU ..............................................

.45
.05

.40 

. 10 

.05 

.50 

.05 

.05 

.10 

.10 

.20 

.05

Metinis 92-ros Kuopos 
Susirinkimas

Skaitlingas metinis 92 kp. susi
rinkimas įvyko gruodžio 5, 1937.

Susirinkimą atidarė pirminin
kas malda, o rašt. A. Andriulio
nis perskaitė protokolą iš perei- prisiuntė, 
to susirinkimo. čarterio įregistravimui kornisi-

1938 m. patvirtinta senoji vai- J* davč raportą iš savo veikimo, 
dyba: pirm. Kaz. Grigas, vice pir- Paaiškino, kad daroma rimtų ly- 
mininkė Rozalija Ražauskienė. gių tuo reikalu ir pasitiki, kad ne- 
prot ir fin. rait. A. Andriulionis, uiilgo čarteris šioj valstijoj bus 
kasierius Jurg. Diedonis: ligonių įregistruotas. Po diskusijų rapor- 
lankytojai — St. Masaitis ir St. tM priimtas.
Duria; organizatoriai—Kaz. Gri- įvykusio balandžio mėnesį ba-
gas ir Jutais Diedonis. 'taus rengimo komisijos du nariai

Valdybos nariai ir organisato- ~Lusas ir A. P. Mazalas, Jr, 
riai pasižadėjo uoliai darbuotis į neatvyko, tad raportą išdavė tik 
organizacijos labui.

Kuopos susirinkimai bus pir
mą sekmadienį po pirmam kiek
vieną menesį, tuoj po sumos, šv. 
Luko svetainėj.

92. i* ligoniai pašaipomis 
gavo $236.00.

92 kuopa augusių narių turi 32. 
A Andriulionis, rašt.

viena komisijos narė, būtent V. J. 
Kaunietytė. Balkis įvyko švenč. 
Trejybės parapijos mokyklos sa
lėj, Hartforde. Apmokėjus ižlai
das liko $1.08. Bet neužtektinai. 
kad apmokėjus adės rendą.
diskusijų vienbalsiai nutartu už 
salą nuomą užmokėti. Igali&gmTO-
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tas čarteris, tai toj valstybėj įvy
kęs Seimas sudarytų organizaci
joj daugiau gyvumo.

Apskrities pirm. P. Poškus su
sirinkimą 
kare.

uždarė malda 5:45 va-

P. L, Poškus, pirm.
A. J. Kaunietis, rait.

WATERBURY, CONN

Ii Metinio 91-mos Kuopos 
Susirinkimo

Gruodžio 12-tą įvykusiam 91 
kuopos metiniam susirinkime 
Pranas šopis, buvęs ilgus metus 
finansų raitininku, iirinktas or
ganizatorium. Kuopos valdyba ir 
visi nariai pasižada nuoširdžiai 
kooperuoti su organizatorium, 
kad šio vajaus metu priraiius 
kuo daugiausia naujų narių.

. valdybe n pirmininku
> ■ i t i
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Ii Metinio 133-či<w Kuopn

įsu 'kime I93*1 m 
. n k •, šie pit n I

birkitta u

Mar J Kai

verdauskas. nut. rašt. B. Miciū- 
nienė, ižd S. Rudnickas. iždo glo
bėjai J. Prabulis, K. Steponaitis, 
tvarkdaris A. Gurskis; organiza
torius naujai įtrinktas A. Miciū-

Andrulionis, A. Neverdauskas; j 
Katalikų Federacijos skyrių — K. 
Steponaitis. P. Poškus; knygų 
peržiūrėjimui komisija—S. A do

:arus su visomis

tė B. Mičiūnienė.
štai eina vajus, būkim visi or

ganizatoriai, nors po vieną narį 
stengkimėa surasti ar tai iš savo 
šeimos.

<uop.
bažnytinėmis draugijomis. Nau
jų Metų išvakarėse rengia vaka
rėlį, skiriant pelną parapijos 
naudai. Dalyvaukim visi! Tuomi 
parodysim saVo prijautimą para
pijos reikalams.

Pr(e progos malonu yra pasvei-
. : <■ s SU

Naujais Metais ir palinkėti gau
rių Dievo malonių.
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MUZIKA
GAILESČIO GIESMĖ (J. Tallat-Kelpšo*) ................................
LIETUVOS HIMNAS ......................................................................
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS (J. Žilevičiaus)..................
LIETUVOS HIMNAS (Al. Kačanau*ko) ..................................
GRAŽI GAMTA (M. Petrauako)....................................................
MOTERŲ SĄJUNGOS HIMNAS, duetą* (A. Aleksio).............

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATEKIZMAS—Kun. Kulikauako.................................................
VAIKŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis I......................................................
VAIK
TRU1

KŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis I.........................................
KŲ ŽVAIGŽDUTĖ. Dalis II.......................................
MPAS INTRONIZACIJOS PAAIŠKINIMAS . ,V

.10

.ar?

.25

.20 '

.50
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PASTABAI LRKSA naršai, karia priklaoao šeimynom*, 
kiti nariai (auna nrgan*, gali paairinkti aaa knygų iš šio katalo 
rndytomia kainomis. Knygas, skalbiamas atskirai, gėlimą gabti

“GARSO” ADMINISTRACIJA
73 E. South SL, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

CICERO, m.

Ii Mit'i -o 43-tos Kuopoo 
Smirinkimo

LRKSA 4©-ta kuopa gruodžio 
12-tą įvykusiam susi rinkime svar> 
stė apie Susivienymo vajų ir iš
rinko komisiją naujų narių pri
rašinėjimui — B. Kazlauską. A. 
Gerdžiūną ir J. Mikolainį. Visi1 
sutartinai dirbs dėl vajaus ir pro* 
nurneravimo^asivienymo Istori-l 
jos.

Skaitytas laiškas. ŠEįfflSbuvOi

ir sutraukus daug publikos. Nuo 
šio vakaro prasidės tikras vajaus 
darbymetis už pirmenybę.

1938 metams valdyba ‘ vienbal
siai išrinkta senoji, būtent, dva
sios vadas kun H. Vaičiūnas, 
pirm. B. Kasiau*k.is. vice pirm 
A. Lsadrjskas, fin rašt B. Jo
nelis, prot. rašt. A Gerdžiūnas. 
iždo globėjai J. Mikolainis ir P. 
CelienėK tvarkos prižiūrėtojas J. 
Januška.

šis susirinkimas pridavė daug 
ūpo darbuotis Susivienymo gero
vei. A. G.

rinkusių pakilo ū^gs 
jaus metu.

Apski it irs . ,ni.» a

- , < rmr H

nelis ir J. Mikolainis. *

9, 1938, parapijas svetainėje 
J ■ - *
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NAUJIEJI METAI

Ir vėl nukeliavome galą, 
pradėjome naujus metus,— 
kam siekiai dar gyvi, kam jausmas nešąla, 
laimingi tie metai tam bus!

Kas nori pasaulį geresnį matyti, 
ir darbu prie to prisidės.

JAUNIMO KAMPELIS GENERALINIO LRKSA NAUJŲ NARIŲ 
VAJAUS PLANAS
/

dienas jau naujas paregės!

Kas dvasią įmurkdys jau į apsnūdimą, - 
tam metai nauji, vis tiek pat, bus seni, 
nes nieko neduos, ir jo tuščią laukimą 
apvils, kaip apvylė jau metai kiti...

Kas dvasią išugdęs, kaip didį galiūną, 
tai metų naujųjų gerumą pažins: 
ir siaubas tesiaučia, ir kelias tegriūna— 
tačiau jis nežus, ir laimužę grąžins!

Arėjas Vitkauskas

AS BOSIU LAKŪNAS
Skraido šarka, skraido kuosa, 
Skraido kregždės, kaip žaibai. 
Aš taip pat smagiai skrajosiu 
Ten, kur debesys—aukštai.

Kai užaugsiu tik didesnis.
Tai lakūnas būsiu aš.
Būsiu už audras greitesnis, 
Kai lėktuvas mane neš.

Susirinks vaikai į krūvą 
Ir stebėsis—oi, oi, oi. 
Kai valdysiu aš lėktuvą 
Mūs padangėje laisvoj.

NAUJI METAI

Ir lėktuvą aš turėsiu 
Gražų “Anbo keturi.” 
Juo pasiekti aš galėsiu 
Debesėlį bet kurį.

(Gyvenimo laikrodis)

Gyvenimo laikrodis vis nesustoja, 
kol dvyliką žmogui netyčia išmuš: 
jis įpėdin eina, kaip koja į koją, 
kol kelią pabaigęs sustos ir suduš.

To laikrodžio skaitomi slenka sau metai— 
vienodo greitumo, per dienas naktis;, 
čia žmogus dar amžių gyventi sau keta, 
o žiūri-*-jau rfftkia užmerkti akis!

•
Bet vilties, svajonių ir laimės troškimo 
tie mętai k4kvieni labiau kupini;
šiais metais, žiūrėk, jau čia vieni nurimo— 
kitais jau nurims nuo troškimų kiti...

Kils lėktuvas į mėlynę
Ir mane kaip vėjas neš.
Nieks nedrįs užpult tėvynės, 
Kai lakūnas būsiu aš. "K.

of their Lithuanian

from the musical 1 
well balanced and , 
Marion Rakauskai’ į

Kiekvieno likimas dalimis suskirstė 
gyvenimo amžių—j laiko metus— 
gyvenkite, laukite, gal, nueiirsite 
j laimę per naujus sulauktus metus!..

Gyvenimo laikrodis vis nesustoja, 
kol dvyliką žmogui netyčia išmuš: 
jis įpėdin eina, kaip koja į koją, 
kol kelią pabaigęs sustos ir suduš!

VYČIAI ISSIRINKO 
VALDYBĄ

Newark, N. J.—Gruodžio 13-tą 
29-ji kuopa laikė savo metinį su
sirinkimą.

Tarp kitų dalykų, 1938 metams 
valdybon išsirinko: dvasios vadu 
kun. Ig. Kelmelį; pirmin.—J. Re
meiką. vice pirm.—J. Grimalaus- 
ką, sekr.—O. Karčiauskaitę, ižd. 
—F. Bernotaitę, fin. sekr. — H. 
Karčiauskaitę; tvarkos prižiūrė
toju—J. Banį, koresp.—J. Biek
šaitę; atletų komisijos pirmin.— 
P. Podgalskį; taip pat išrinko 
parengimų, šokių ir kitas komisi-

Arijas Vitkauskas

DARBŠTUMAS

(Tęsinys)

IV.

Buvęs pirmin. Kazys Vaškevi
čius padėkojo nariams už koope
raciją parodytą 1937 metų dar
buotėj ir ragino tokioj pat dva
sioj darbuotis ateity. Narys

bn well for »orw of our own Lith
uanian* to catch gome of Chi* contagion 
of amiable cooperation and fine fel
lowship in many 
doings.

The program 
stand point was 
arranged. Mis*
singing was superb which delighted 
and enthralled the audience. Time and 
ugain she was called upon for more ' 
encores. It is sueh stars,as Rakaus
kaitė who can bring out the inner 
feeling behind the Lithuanian song 
with it* beautiful intonations.

There is something typically Lithu
anian about a Lithuanian song be
cause it has its source in the inner 
con-ciousnesa of the Lit.wanian mas
ses. Then, too, there is that inborn 
love of music that a Lithuanian has. 
That is the reason why Lithuania is 
bouixl to produce its share of renowned 
singers and gifted composers. The 
National Opera of Lithuania can and 
should be one of the chief medium 
for the highest and exalted expressions 
of the Lithuanian people.

Mr. J. Žilevičius, L. M. was the only 
i other speaker at the occasion. His 
I concise discourse on the subject of the 
■ Lithuanian American music seemed to 
register well with the audience. There 
is another person who shoukl not be | 
omitted from the picture and that I 
wa- Mr. Tadas Saijlau.Mcas who acted Į 
as tne accompanist for Miss Rakau*- Į 
kas. His solo piano selections -truck 
the fancy of the listeners and no 
doubt Mr. Tadas Sadauskas will be 
called upQn to play at Aher outstand
ing Lithuanian musicals.

For an out-of-towner, it was a treat 
to have been present at this musical 
program pven though it wa* quite a 
distance /rom Washington, D. C. It 
was an enjoyable evening even to be 
sandwiched in a large and responsive 
gathering ®f Lithuanian New Yorkers.

L. E. ESUNAS

II Aafflifeo V.rt* 
ANT. BL KARU2IŠK1S

kuri duos ąums stiprumo ir drą
sos atlikti visa, ką jūs turėtumė
te atlikti, ir tai atlikite geriausiu 
būdu. Padarykite tai, todėl, są
žinės dalyku niekad neapleisti 
jūsų darbo, nedaryti jo tingiu, 
n e par an gi u arba nerūpestingu bū
du. Tai teisingumo, sąžinės da-

“Ką nors darote, darykite nuo
širdžiai, kaip Viešpačiui, ne žmo
nėms. žinodami, kad gausite iš 
Viešpaties tėvainystės užmokei- 
nį. Tarnaukite Viešpačiui Kris
tui" (Kolas,,III, 24).

Ištik.. puikus pažadėjimas.

tį jūs priversti duoti savo darbą 
atgal. Jūs esate priverpti atlikti 
priderančiai pareigas vietos, ku-

KALDINIŲ GIESMIŲ 
ŠVENTE

Scranton, Pa.—Gruodžio 20 d.
1937 «n. šv. Juozapo 
mokyklos salėje 
spūdinga 
riai dalyvavo. Scenos 
puoštos gražiais kalėdiniai® 
deltai® ir įvairiomis 

Programa buvo t 
skyrius išpildė 
sk.—“Siąndien 
-"O.
N

RINKIT IR TAUPYKIT 
VARTOTUS PAŠTO 

.ŽENKLUS
Ar norit® gero® progos di 

tikrą miaijonierįšką darbą?

renkant

dirbti

prieina- 
ir taupant

darbštų
t ištikimą ir 
taip Jis lai- 
nai®. jei jūs

■<urią reik-< pa

skyrius išpildė “Gloria," Jb 
ak—“šiandien Betliejuj.** 3 ik i 
—“O, Juoaap^i." «š sk.---“TyliJĮ 
ją Naktį.“ 5 Al—“Sverk*®. JM 
sau,“ i sk. be n lakai—Ajžgimę® 
Betliejuj.” 7 ak. merktis — 
"Dtiaugaminga,’’ J ®lę bem. -4 
“Plįvenėliam," I sk. — “Rami 
Naktis.“ j^alMinš® giąsmep, vi-

lototuj 
Mari] 
ije. I!f) yra 
Anti metai 1 
a Misįjonieri 
(uliniią žmoni 
hsi visokiais

Seminarijoje (Hina- 
rteiguai ir jra 
veikia vadina- 
uopa, kuri p»*

Iti «ni ai jonieriąis.,, įvairi 
lie (šioje ialyį® » gretai 

darbą dirbanti* ><> 
l.dų, « draugija renfli 

vartotu® palto Jankius, 
■iįų reikalam® neša d 
do®. L
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to centruose (’’’mail houOe/' 4? 
“stock exchanges") ofisuos® ir 
panaiiose vietoj kur suvėlavę 
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Pildomasis Komitetas savo pusmeti
niam susirinkhne, įvykusiam rugsėjo 21- 
23 dienomis, 1937 m., nutarė pravesti 
generalinį naujų narių vajų, išrinko va
jaus komisiją, kuriai pavedė paruošti 
pilnesnį vajaus planą.

Vajaus komisija lapkričio 18-tos su
sirinkime paruošė vajaus planą, kurį 
skelbia visų organizatorių, kuopų, aps
kričių ir visų narių žiniai.

1. Vajus prasidėjo šių metų lapkri
čio 1-mą, baigsis balandžio 30-tą, 1938 
m. Pratęsimo nebus.

2. Sekniingesniam naujų narių pri
rašinėjimui kuopos raginamos išsirinkt 
organizatorių arba organizatorius, ku
riems talkininkauja kuopos valdyba ir 
visi nariai.

3. Vajaus metu įsirašantys i Susivie- 
nymą (apdraudos ir pašalpos skyrius) 
įstojimo mokesčio nemoka. Apdraudos 
mokestys visose klasėse, kaip kad yra 
nurodyta aplikacijose, yra pilnos, tai 
yra, ten įskaityta ir Lėšų Fondo niokes- 
tys. Įsirašanti kartu ir pašalinis sky
riuose, Lėšų Fondan moka per mėnesį 
penkis centus ekstra.

4. Vajaus metu apskritys, kuopos ir 
jų organizatoriai, kooperuojant su Cen
tru stengias atgaivinti kaimynystėje su
nykusias kuopas.

5. Vajaus metu, kur tik salima, prie
kuopų, organizuojami jaunfciečfu sky
riai. Esamų skyrių didir ‘---------
sudarymui imtis skautų oi

6. Vajaus metu, kur dar nėra, orga
nizuojamos naujos kuopos, kurių nariai 
nemoka įstojimo mokesties. Naujai su-

1 ir naujų 
žavimo.

organizuotų kuopų nariai priskaitomi 
prie Vajaus kontesto.

7. Vajaus konteste už prirašytą narį 
ant $2,000.00 apdraudos organizatorius 
gaus 13 punktų (balsų); ant $1,000.00 
apdraudos—12 punktų; ant $750.00— 
11 punktų; $500.00, $250.00 ir $150.00 
apdraudos—po 10 punktų. Prirašę į 
Jaunamečių Klasę A gaus po 5 punk
tus už narį; prirašę į Jaunamečių Klasę 
B ant $500.00 gaus 10 punktų, ant 
$750.00 — 11 punktų, ant $1000 — 12 
punktų.

DOVANOS
8. Vajaus organizatoriai be papras- 

nuošimčio gaus specialų atlygiV m ‘

9. Organizatorius, vajaus lail ’ 
rinkęs daugiausia balsų gauna lall 1 
tę kelionei į Lietuvą ir atgal (1 ' 
trip). Vienok nei vienam organ* 
riui nesurinkus tūkstančio (1,000) |B 
tų, laivakortės dovana atpuola. '■ 
daugiausia prirašęs naujų narių 1 
pirmąją piniginę dovaną (cash). 1

10. Piniginės dovanos: 1-ji—$60.’ 
2-ji—$50.0U; 3-ji—$40.00; 4-ji—$30.001 
5-ji—$20.00; 6-ji—$15.00; keturios po 
$10,00; 9 po $5.00;

IK Apskritys vedimui agitacijas 
rad^Fuž Susividhymą ir už prirašymu 
naujų narių, gaus po 25 ddlerius.

12. Pildomo Komiteto ir Vajaus Ko
misijos pageidavimu yra, ;kad įtrauki
mui darban didesnio skaičiaus darbuo
tojų ir padidinimui vajaus pasėkų, kuo
pos ir apskritys iš savo pusės skirtų kon- 
testines dovanas.

Generalinio Vajaus Komisija: J. Ven- 
slauskas, Dr. V. Krikščiūnas, J. Jon - 
ka, V?T. Kvietikauskas, M. Zujus ir J. 
B. šaliūnas.

to
’ su-
1 T- 
n d

MIRE KUN. VINCENTO i PHILADELPHIA, PA
ABROMAIČIO 

MOTINA
BALTIMORE. Md —Gruodžio 

l£-tą mirė a^ a. Margarieta Ab- 
romaitienė, Braddock, Pa., lietu- 

šv. Izidoriaus parapijos kle- 
Abrotnaičio 

palaidota 
Holy

bono kuq. Vincento 
Iškilminga 
jpnso bažn

jps Mišios
"♦nW alto-

. Lietuv-

laikomos 
mišios. 

Abromai- 
ku<t Keido- 
I. BifieM— 

A. Dubinskas 
ceremonies.

Kun. J. Lietuvnirūras pase- 
gražų, suraminantį pa-

Dalyvavo daug ir kitų kunigų 
Vargonuęka® J. Kaprišiūnas su 

fflfe^gertK išlavintu choru pui- 
»iai j^lilŽą savo pareigas.

A. e. Margarieta buvo visų mv- 
lirna. hes visados vedė dorą, pa
vyzdi figą. katalikišką gyvenimą 
ir užtad tiek daug žmonių daly ' 
tavojo* laidotuvėse.
^^■kią atilsį duok jai, Vieš-

ir kada

.’rr, kl .
Zttr a.A’Uęsu M

Paliko didžiausiame nuliūdime 
savo vyrą Vaitiekų, du sūnus— 
Jrun. Vincentą ir Juozapą ir tris 
dukteris—Emiliją špakauskienę. 
^Bą Lindokienę ir Oną Javors- 
Hpę ’firaddockiatir'

>• \ R11J 1 t AI \ < '

Susirgo Kleinot-Ragulienė 
čia, tarp ričmondiečių, visiems 

gerai žinoma mūsų viengentė- 
bianierka, poni Agota Kleinot-- 
Ragulienė trečiadienį, gruodžio 
15-tą nuvyko Temple universite
to ligoninėn.

Gydytojai sako, kad jinai turi

Kasmet šių paradų žiūrėt su
važiuoja didžiausios minios žmo
nių iš jvairiiistų~ PaatfiWirh'??' 
kad šiemet stlojų minios bus | 
daug gau*ėsnAlštikrųjų. k t' ' 
gali, verta ši i: v-

EYK.PA.
peramarkų kraujo spaudimą - Jokiai Paijos Naudai 
blood pressure. Tai ligoninėje 
gydytojai nuspręs tą, kokius ji-' 
nai privalo vartoti valgius 
kiek.

Naujų metikiai '<§ šeš- t 
ir'tadienio vakasausio 1936, 1

kad pašalinus pavojų.
V.

Skelbimai, Matyt, 
Apsimoka

Kaip tdto sužinoti, tai vieti
nis graboriua Antanas J. Ceran- 
kowski*®, užlaikantis savo ofisą 
2635 E. Allegheny Ave., šiemet 
lietuviam Naujuose Metuose iš- 
dalins*labai gražius, artistiniai 
pagamintus lietuviškus kalendo
rių®. Praeity ji® lietuvišku® ka- 
leadoriu* vietiniams viengen
čiam išdalino su Darią#® ir Gi
rėno. “Vytauto Priesaika” ir ki
tais labai gražiais vaiadaia.

Buahkos sale k
Šv. Matijo® ) ■ įjos
naudai.

Rengėjų kc®»® ASrbė® pir
mininku yra k ' krvi- 
čiua; Juoaaą S 
Julė Caahurisi 
ence Miglin. J
Urbonas. Al. lu®. Watnce 
Butok. J Yari®B«nol®k.<s J 
Nencott. M ,t R- • - 
Agnietė Paula ren^hc*

> ir-

Viii parapijiečiai ir a, ’'ė® 
lietuviai prašortft 
parengimą atlankyti J.

nių veikėjų gi LRKSA Nariam®,

Bendradarbiamtir Rėmė

mino

Kaunan. I tvati uosiu sausio mėn

tai pa Kalįdų jus aplankysiu 
Prane&ias



No 51 C ruodUo-Dec. 30. 1938

NEKROLOGAIMAHANOY CITY, PALRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
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LEISK

DEGTINES
KAINU!

Kuopos Valdyba

NASHUA, N. H AMSTERDAM, N. Y

HARTFORD, CONN

BROOKLYN, N. Y

dieni,idliv

165 kuopos 
2-trą dieną

■271 kuopd 
2-trą dieili

CHICAGO, 1 
(usirinkimas bi 
Aušras Vartų 
*al. po pietų.

CHICAGO,ąi 
»uarirUcim:L- b] 
Dievo Apvaizdi

aaueio 2- 
t»pi}<» r

■ieną 
ykioo

J m nariai 
[ Komitetui 
[ f 1938 me
tukas, rašt.

iešmetinio 228 
Susirinkimo

BENTLEY 
susirinkimas 
M •ūmos iv.

ę. Frank - V 
"Jubilate Deo. 
SanrtiaaloAa **

ii kuopos
*ą diena 
140 Wi»-

— 205 kp. 
2-trą diena 
B. Krikščiū-

SIŲ DIDELIŲ 

ŠVENTĖS

įlinkima- bui 
a). *o pietų.

MOVIDENC1

rvytyp pirmadie- 
iv. Jurgio dr-jos 
w York Avė.
m įtrinkti: pir-

Gruodžio 5-tą, vakare, amster- 
damiečiai turėjo progos išgirsti 
labai gražią bažnytinio koncerto 
progr«mą/zfconcdrtfc8 įvyko baž
nyčioj, kuri dabar ii vidaus yra 
gražiai atnaujinta.
-Žmonių atsilankė labai daug, 
u tarpe matėsi nemažai ir kita* 
Ekčių. kurie gėrėjosi mūsų bai
sios dailumu ir koncerto gra-

— 271 kp
1- trą diena 

»*< rrrtainš J
P**- 1

274 kuopJ
2- trą diemr 

Visi mai*
i savo dnek-

rumpais bruožai^ 
u pSra(>»'os veiki

CLEVELAND, Okie. — 142 kuopoi 
susirinkimas bus sauMo 18-tą dieną 
Av. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

valdyba ir 
r. Pildomam I

?<GudAi ausiu 
tas—iždinis 
.uopos susit: 
tuo pačiu]1

Metams
-tą {vyko metinis 
i rinkimas.

kuopos valdybon
saveckas—pirmin,

rašt., K. Lo-

Nf^rroN FAi 
•trinkimas bus 
gal. po pietų. 
■ANTON, O».i 
■rinkimas bus

£<> ^»>etų po num. 22

PITTSBURGH, M- -293 kuopos 
mkhnas tons 2-trą dieną 
vai. po piejų pas. JlMasiUOną Vi-

lytinis Koncertas Praėjo 
Dideliu Pasisekimu

W. FPANKFORT, III. 
sirinkirr.as bus sausio

Metinis 33-čios Kuopos 
Susirinkimas

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
susirinkimas bus sausio 12-tą dienų 

‘ 23rd SU
į vakare.

______ w u kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
tuoj po rainos, bažnytinėj salėj, 81a 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopo“ 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
1 vai. po pietų svetainėj po num. 204 
Sussex St., Old Forge, Pa.

8T. LOUIS. Ma. — 82-roi kuopai- 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
tujj po pamaldų, bažnytinėj svetai-

1ENCE, Maaa. — 62 kuopos 
nas bus sausio 2-trą dieną 
i pietų šv. Pranciškaus para-

Washington Depot, Ct. 
susirinkimas bus sausio 
2-rą vai. po pietų pas Al.

— 149 kp. 
2-trą dieną 
salėj 3 vai.

ntai bus laiko- 
rir ‘vietoj.
^ž 1937 me-

jžsimo-

naujų 
metu 

organizatoriai, ku- 
prieSmetiniam su-

Metinia LRKSA 134 Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks sausio 2, 1936 m., tuoj po 
sumai, Karalienės Angelų parapi
jos- svetainėj. '

Mblonairit visi dalyvaut, nes 
i susirinkimas, 
ybos rinkimas 1938 ta. 
klauso nao jūsų, boą

SPRING VALLEY, III. — 146 kp 
susirinkimas bus sausio 9-tų dieną 
2 va), po pietų, bažnytinėj salėj. Ne
pamirškite atsilankyti ir užsimokėti 
savo duokles.

40 Valandų Atlaidai
šv. Juozapo bažnyčioje, gruo

džio 12—14 dienomis įvyko 40 
valandų atlaidai.

Seltmadienio vakare Mišparus 
laikė kun. J. Karalius iš Shenan
doah, asistavo kun. A. Alauskas 
iš Maizeville ir kun. J. Gaudins- 
kas iš New Philadelphia. Pa
mokslą pasakė kun. V Nanorta 
>š Hazleton.

Pirmadienj, 10 vai. sumą lai
kė kun. V V. Matulaitis iš Read
ing. pamokslą pasakė kun. J. 
Klimas iš Mt. Carmel. Iškilmin
gus Mišparus pirmadienio vaka
re laikė kun. Pr Mockus iš Coal
dale. asistavo kun. P. Laumakis 
iš St. Clair ir kun. J. Šukevičius 
iš Tamaqua: pamokslą sakė kun. 
dr. J. Končius iš Mt. Carmel.

Antradienį sumą laikė kun. Pr. 
Mockus iš Coaldale, pamokslą 
sakė kun. Al. Alauskas iš Maize
ville.

Paskutinius mišparus laikė 
kun. K Klevinskas iš Miners
ville. asistavo kun. S. Norbutas 
iš Frackville ir kun. M. Dauman
tas iš Girardville; pamokslą pasa
kė kun. A. Degutis iš Shenan
doah.

Be minėtų atlaiduųse dalyvavo 
šiekunigai: V. Ažukas iš Miners
ville, C. Grigas iš Ringtown, A. 
Andriušis. MIC. iš Chicago. S. 
Stonis, buvusis vikaras, iš Jersey 
City. N. J.

šv. Juozapo parapijos 40 vai. 
atlaidais yra patenkinti klebonas 
kun. P. Čėsna ir vikaras—kun. 
K. Rakauskas.

CKIC/aGv, Iii. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki
te visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Maaa. — 41 kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-tą dieną 
po bažnytinė j svetainėj, 7-tą-valandą 
vakare.

Metropolitan Operos ii New 
Yorko Bushnell Memorial salėj 
vaidino operg II Trovatore. Mūsų 
mėgiamoji Onutė Katbaookaitė 
minėtoj operoj turėjo sv rbią ro
lę. Publikos buvo apie 
menų. Ar jai pasisekė 1 h 
puHikooe plojimas it ki 
džiai liudija, kad jai ^a 
dar kaip I Valio, OnuwJ

ŽinutįaM
— Moterį 

suruošė ~'irriyLįjiflį 
.cftaMi

JĮ jj

Ko 8-tą įvykusiam 60 kp. 
T me užtvirtinta visa seno- 
f ba. būtent, pirm. Jonas 
ličius, vice pirm. Uršulė 
Senė, iždin. Marijona Ber- 
įjfraėt. Jurgis M asai sk as. 
likimus nutarta laikyti 
geniais po pirmam kiek- 
Įenesi; 7 vai. vakare, para- 
llėj, L5 Ę. 23rd St.
MiMtųriĮlit i|ri|škti įžymūs 
L , r:-r*3»- -J/A^ Adomavi- 
B ždinintoe Marijona Ber- 
X iriai pasi-
B .u ban. kad gavus sa- 
B>i ir hbtgan.zacijai dau- 
B jų naMų. Rap.

Red Label 
BLENDED WHISKEY 

9* gran antrai įpinti

tinkąs jūsų sko- 
o»UL MeMing," tai Schenleyte 
liiintinas metodas sujungimui 

ČIO, SPAUDIMO u- JUDINI- 
red’llrft‘tdaro ®eh*nley’s RBI LABEL kuo įvelniausią.

SCRANTON, Pą. — 88-čios k 
susirinkimas bus sausioAptrą 
po pamaldų, šv. Juozi^Mpari 
svetainėj. Kiekvi<-n|p 
ateiti uisimi

HAZLET(1 
siudrinkimae g 
tuoj po pas) 
vierns, 13 E.

TAMAQUA, P*. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, Pa. — 20 kp 
susirinkimas bus sausio 2-trą diena 
šv. Jurgio parapijos mokyklos rašti
nės kambary.

KENOSHA, Wi». — 22-ros kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų. 
Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS. Pa. — 23 čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dienų 
pas Motiejų Laukaiti 1 vai- P° pietų.

ROSELAND, III. — 83-čios kuopos 
susirinkimas bus srfusio 2-trą dieną 
12 vai. po pietų Visų Šventų pa
rapijos mokyklos kambary num. 4.

NEWARK, N. J. — 19-8. kuopos 
susirinkimas bus sausio 10-tą diena 
8-tą vai. vakaro, šv. Jurgio draugijos 
salėje. 18-*-. v Yc1 ■: Avenue.

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
tuoj po sumai.

BRIDGEPORT, Conn. — 9 to' kp 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų.

Sausio 2, 1938 m. 12 vai. dienos 
1 paprastoj vietoj įvyks 33 kuopos 
metinis susirinkimas. Nariai, ku
rie neužsimokėjo duoklių pilnai 
už 1937 metus prašomi būtinai 
atsilankyti ir užsimokėti savo 
duokles. Be to, pasikeis kuopos 
valdybos nariai. Pirmininkas P. 
Gedvilas, tarnavęs kuopai ir ge
rai pasižymėjęs pirmininko pa
reigose per 7 metus, atsisveikins 
iš pirmininko vietos. Jo vietą 
užims naujas pirm. Pet?as Nied- 
varis. Vice pirm, bus Jurgis Sa- 
mulionis. Atsisakius nut. rašti
ninkui Edm Konsevičiui, jo vie
tą užims Adomas Bakučionis. 
Fin. raštininku lieka senasis. Il
gus metus buvęs iždininku ir 
daug kuopai pasidarbavęs Juo
zas Čutra perves kasą naujam ka- 
sieriui Mykolui -Misiūnui.

Iždo globėjam A. Bubeliui ir 
A. Bakučioniui, kurie gerai dar
bavosi. atsisakius, jų vietas už
ims nauji—Anna Zutcen ir Juzė 
Lenkšienė.

Tvarkdaris lieka senasis.
Žinoma, prie naujai persiorga

nizavusios kuopos valdybos į- 
vyks ir nauji nutarimai dėl kuo
pos labo, kas bus veikiama 1938 
metais. Ypatingai dabar, 
narių, priraiymo vajaus 
praiomi 
rie apsiė' 
sirinkimė darbuotis vajaus dar
be, visi atsilankykit. Gausit iš 
Centro prisiųstus informacijų la
pus.

— 207 kp. 
___  ___ __ ______  2-trą dieną 
tuojau pc sumoj pas Joną Norušį.

KINGSTON. ’ P..—209-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
2-rą vai. pc pietų pobainytinėj sve
tainėj.

DETROIT, Mick — 230 kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
12:80 vai. po-pietų, Iv. Petro para
pijos svetainė/, Longworth ir Mal-

CALUMET CITY, III. 
susirinkimas bus sausio 
Juozo Prakaičio studijos 
po pietų.

SCRANTON. Pa. — 
susirinkimas bus sausio 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

BALTIMORE, 
susirinkimas bu.- 
po sumos.

WILKES-BARRE. Pa. — 14 kp. 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
po paskutinių pumaldų parapijos sve
tainėj, kampas South ir Meade Sts. 
Visi nariai yra prašomi atsilankyti 
susirinkiman.

' WILSONVILLE, HI. — 264 
susirinkimas bu* sausio 2-trą di< 
kp. pirmininkę A. Shnino namui

ą BINGHAI
AsirinklmM

kanti* programą: 
židanavičiauo- 

iauąiortjC J. 
Kazimiero 
'Panią AagriMuV'

‘ jizdmT parapijos 
ksuabary? Pradžia 1 vai. plw 

DUQUESNE, Pa — 102 i 
sgririnkimiM bus sau-ko 2-tra 
Ml Musneckį Juozą. 45 North 
St l nd. po pietų. Viii nariai 
nfkite dalyvauti ir užaimokėti 
•Inas duoklei.

BRADDOCK, PA. — lO^j 
•uflNMtlmas bus sausio 2-trg 
tuįį.;po tanaaldą. bažnytinėj 
n<J. Malonėkite visi nariai aU

keturių mėnesių darbo mūsų 
P’Kyčios išvid-fiė pusė įgijo nau- 
j^^aizdą. Bi*|ę tamsūs altoriai 
HlByti ryškLimis spalvomis. 
’Brias naujos el/ktrikinės sfyiesos 
Kdaro daę ryškesnėmis, df 
W Prieš koncertgg/fb. kleb 
■auavičiu 
Ibudino mi 
30 metų ii

Be par^jos choro, iSiasAa- 
dovauja muz. J. (Plšav As. pro
gramoje dalyvavo Agpetville 
Shrine Male Choir, rusa^dąs^l 
12 vyrų. Viktoras ir p. Gin
tautai ji New Britam, ari. J. Ol
šauskas, p-li Em. Sopranavičiūtš 
ir p. Ver. Patenande. Visi savo 
nutaeriua graftai atliko. *-

Išpildyta 

“Švinta, šv 
Žifevičiaųs, «Skaisč 
Nau

HARVEY, IIL — iŠ 
suširinklmaa bus sausio 
7:80 vakare pas finam 
M. Sądauskją, 509—154

PITTSBURGH, P«. — 158 kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą Hieną 
tuoj po sumai šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambariuose.

CHICAGO, III. — ICU-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE. III. — 161 kp. 
susirinkimas bus sausio 2-trą dieną 
1 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj.

HARRISON, N. J. — 165 kuopos 
susirinkimas bus sausio 13-tą dieną 
7 vai. vakare pobažnytinėj svetainėj. 
Visi nariai dalyvaukit.

CHICAGO, 111. — 181-mos kuopos 
susirinkimas bus sausio 8-tą dieną 
7 vai. vakaro Fuller Park svetainėj, 
4Gth ir Princeton Ave.

DETROIT, Mich.—-190-tos kuopos 
susirinkimas bus sausio 2-trą diena 
džia tuoj po sumos.

PHILADELPHIA, P.. — 10 kp. 
susirinkimas bus sausio 2-trą diena 
tuojau po sumos šv. Kazimiero para
pijos svetainėj.

Detroit, Mich. — Detroito lie
tuviai turėtų atsiminti Juozą 
Permoną ir jo žmoną, kuri mi
rė 13 metų atgal.

Jie gyveno prie Oakland ir 
Westminster. Jie nuv.eikė daug 
mielaširdingų darbų. Padėjo į- 
steigti šv. Jurgio parapiją ir au
kojo tūkstančiais; rėmė šv. An
tano ir šv. Petro parapijas; pa
dėjo įsteigt parapiją Gary, In
diana, šelpė kunigą Rūsį, ku
riam mirus parsivežė į Detroitą 
ir palaidojo šv. Kryžiaus kapi
nėse savo šeimynos lote. Taip pat 
šelpė klieriką, dabartinį kunigą 
Boreišį, kuris klebonauja šv. I 
Antano parapijoj Detroit, Mich, 
ir kitus. Klebonaujant kun. F. j 
Kemešiui šv. Jurgio parapijoj | 
buvo kelios šeimynos labai su
vargę. Įsisteigus Labdarybės Są-, 
jungai, Permonai mokėjo šimtą 
dolerių į metus ir šelpė visus, Į 
kur tik matė reikalą.

J. Permonas turėjo savo biznį i 
prie Chemberlae ir Landele. j 
Žmonai mirus, gyveno su savo 
šeimyna.

Gruodžio 8 dieną buvo laido
tuvės. šv. Antano bažnyčioj kun. 
Boreišis su kitais dviem kuni
gais atnašavo mišias ir pasakė 
pamokslus—vienas anglų kalba, 
o kun. Boreišis lietuvirfai apsa
kė jo nuopelnus ir pažymėjo, 
kad visados važiuodamas į savo 
biznį užeidavo bažnyčion išklau
syt šv. Mišių. Palaidotas šv. ’ 
Kryžiaus kapinėse savo nupirk
toj žemėj, kur palaidota jo žmo
na, kuo. Rusis, kitas kunigas, ku
rio pavardės neteko sužinoti.

Paliko nuliūdime savo šeimy
ną, sūnų, dvi dukteris, brolį Chi- 
cagoj.

LRKSA 171 kuopa patarnavo 
šermenyse—po du sėdėjo nakti
mis ir 6 nešė grabą.

171 kuopa reiškia nuoširdžią 
užuojautą Rusiai šeimynai!,

................. lUncaa Jtaaiaaauskasi

Md. — 13 kuopos 
suusio 2-trą dieną

Įvykusiam priešmetiniam 228 
kuopos susirinkime daug kalbė
ta apie vajų ir po Švenčių nuta
rėm stot Į darbą.

Organizatoriais išrinkti K. J. 
Nadzeika, Jonas Glavackas ir 
Juozas Augimas.

Nors laikai sunkūs, bet mė- 
ginsim padirbėti kiek leis aplin
kybės.

1938 m. kuopos valdybon iš
rinkti visi senieji, išskiriant nu
tarimų raštininką. Valdybos sąs
tatas yra toks: pirm. J. Glavac
kas, pagelb. A. Utka, išd. J. An- 
driuškevičia, fin. rašt K. J. Na
dzeika, nut. rššt. J. Augūnas.

Linkim Centro Valdybai lai
mingų Naujų Metų!

K. J, N.

tos Kuopos 
kimo

bus meti
Bus Vi 

Tsl čia 
kią valdybą išsirinksite, toks bus 
ir veikimas.

Bus ir metinis raportas.
Kaip žinot, dabar yra Susivie- 

nyroo vajus, gera proga prirašyt 
sajto šeimyną it draugus, Įstoji
mo nėra. O uMprirtšymą gauni

suturima
4 vai. p
pijos DVI

GRAND RAPIDS, MMk. — 54 kp. 
susirinkimas bus sausio 2-trų dieną 
Inoj po sumai parapijos mokyklos

kenti ; ITJc; ;
STEUBENVILLE, <**•,—258 kp. 

susirinkimai buą sausio Ž-trą dieną 
1 vaL po pietų įė. Vardo parapijos 
■veteinėj.

! U Prriwtinio 103 Kuopos 
Sutrinkimo

LRKSA 83 kuopos priešmeti- 
ii luiinnka.ts įvyko sekmadie- 
Į. gruodintt d. 1 vai. po pietų 
i. Jurgio piapijos svetainėj, 
riirinkinų y .įdėjo pirm. Vin- 
i Zubavičnn malda
Protokolai buvo skaitytas ir 

renbalsiai užginąs.
Skaitytas ii Centro Raštinin- 

o J B Šaliūno prisiųstas laiš- 
xas, kuriam išaiškinta kokia tik
toji kuopose tari būti tvarka.

Kuopos valdyba išrinkta seno
ji. būtent, pirm. Vincas Zubavi- 
čius. vice pirm Ignas Matulevi
čius. rašt. Jonas Jokšas, ižd. Si
monas Valiukevičus. iždo globė
jai V Vizman ir I. Matulevičius;

■ organizatoriai—Jonas F. Jokšas 
ir Simonas Valiukevičius.

Visi valdybos nariai yra darbš
tūs ir pasirįžę darbuotis kuopos 
ir Susivienymo gerovei.

Prakalbų ir programos komi
sija apie savo veikimą praneš or
gane ‘‘Garse.’’

Metinis kuopos susirinkimas į- 
vyks sekmadieni, sausio 9, tuoj 
po pirmų Mišių 9 vai. ryte. Mo
kesčiai bus imama iki 11 vai.

Sn-«rnnkimai per visus 1938 m. 
e^i’ą sekmadienį / kiek- 

tU°jau pirmų 
“rgio parapHos salėj. 

-— rast.
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įaidotaa f
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lieka sese- 
kiekvienas 
pėsčių, t> 
tikslui 4»

gerai 
kaip 
ir pyi 
pa ūki 
paaiši

įaugama 
s susir 

'kuri

NUSISYPS*
Surašė . 

ni’sigailėaiU 
mini skaitfl 
kartotinai® 
ant puikia®

SPARNUOTI LIE
Parašė P. Jurą 

apžvalga. Skridinį 
šiai pasauly. DaiB 
ja apie l.ituanilųl 
si. paveikulais;^!

opų dalyvauja 
pat apskrities

ANGLIŠKAI LIE 
z/Surinkti viaiM 

tAfiškai susikalbs

sąstatas * A 
Sav. Mano 

P. Gružas—

LRKSA 46-tos Kuopps 
Valdyba 1938

Pirm. Baltr. Skučas, 216 J’reed 
St., vice prez. Pj. ŠimkonJ*. finJ 
raši Jurg. Nevuli*,900 Main StJ 
ižd. Ant Moliuiis, prot. rašt A. 
KaČkauskas. iždo glob. J. Stra-

ILGUS RUDENS VAK

vyskupas pat 
delegatams * 
reikšta Jr 
kingumas 
rinktas < 4

bartinr
gar ..

MIRE JOHN MAC LUSKIE
Gruodžio 26-14 nuo širdies ata

kos mirė pasaulinio karo vetera
nas. buvęs Luzerne apskrities 
šerifas ir Register of Wills John 
MacLuskie,

vėliau išrinko vis) \ 
tent: pirmininku.lt 
tutį, vice pirmininku 
takevičipf* Mtininku 
tulevičlų, fuuujsų ras 
ną Kvietkauską.wFt 
dr. Vinęą KrikiČiua 
Jurgį. Neaceuką.

Iždo globėjai^Rg1 
tojai ir dvasios vadai 
mi ateinantį susi v

Po rinkimų bu 
dint tuos dalf*

laukite
IlINISTRACIJOJ 

Wilkes-Ba

.'į T ode
V :.. <uV. 

‘ ‘ sk;

binskas, K. Pečiulis ;»organizato- 
yiai Ant. Kačkauskas, 218 Freed 
St., Sugar Notch ir O. Vyšniaus
kaitė, 12 Green St., Ashley.

Kuopos susirinkimai bus laiko
mi kas 3-čią sekmadienį ki Atė
nų mėnesį bažnytinėj svetainėj.

Jurgis Nevulis

tęs. Petras Brusokaa 
goj užlaiko net’^ 
"sea foods” ir kits;

Naujų Metų pt 
rengia didelę par 
iitaisytoj vietoj, 
karienę ir bus nr

$V. VINCENTO DR-JOS 
ŠOKIAI

Sekantį sekmaaienį,<ąai 
ŠvČ. Trejybės parapijos 
ruošiasi prie nepaprastai 
programos išpildymo.

Ruošiamoji pramoga įvyks pa
rapijos svetainėj, kamp South ir 
S. Meade Sts. Programoj vaidi
nimas labai juokingos komedijos 
“Persiskyrimas,” solistai, mergi
nų choras ir deklamacijos. Dekla
muos žinomoji deklamatorė Biru- 
tėT£azakevičiūtt it Lee Park.

Muz. J. Stulgaitis ir choristai 
prie programos išpildyfho labai 

ingai ruošiasi. O nereikia 
įamiršti, kad jei jie ką nors 

tai su skoniu ir atlieka.
vietas ir apylinkių lie
tę akėjo. į parengimą 

lingaY.atsilankys. Aš Būsiu

čiūnas, Iždo Gl< 
'ta/ Redaktorius

IŠ METINIO LRKSA KETVIRTOS 
APSKRITIES SUSIRINKIMO

EMOS , GARNYS”
PAS KAZAKEVIČIUS 

ruodžio '51-tą į pp. 
rėą Kazakevičių ’ 
isiou St., ’ ee Pi

Iš Metinio 30-tos Kuopos 
Susirinkimo

Metinis 30tos kuopos susirin
kimas įvyko gruodžio 12-tą šv. 
Juozapo parapijos naujoj svetai
nėj. šis gausus susirinkimas aiš
kiai parodė kuopos veikimą dėl 
parapijos, narių ir organizuotos 
lietuvystės gerovės.

Susirinkimą atidarė pirminin
kas Juozas Makštutis, kuris tuo
jau pristatė gerb. monsignorą J. 
V. Miliauską sukalbėti maldą. Po 
maldos monsignoras J. V. Mi
liauskas. kalbėdamas į narius, iš
reiškė didelį 
didelis ska 
tarė 30 k»‘ 
pats yr 
toriaus 
tarimu 
tos ap 
lankęs 
5-tą š

Pirmadienį, gruodžio 27-tą 
labdaringoji šv. Vincento dr-ja 
surengė šokį Casino Ballroom 
svetainėj, 91 N. Main St., Pitts
ton. Pelnas—šelpimui suvargu
sių lietuvių šeimynų.

Rengėjų komiteto plrmsėdžiu 
buvo J. Laukaitis; padėjėjai-— 
Ppl Galevičiuš, • S Marozaš, .A, 
Darųbrauskas. P. Seriiapskas. A- 
Ševetas, P. Kišis. G T^įuRaitĮ^: 
J.. Kudirka, A. Galinsfcgjjj^.ft. 
Sabol, J. Pašvenskas. VlS/j. 
Čiunas. M. Vizgaitis, J. 
if J. Maceina. w

S 201 
)isi žo< 
ėlis tu:

Įvyko sekmadienį, gruodžio 
26tą, šv. Kazimiero parapijos 
svetainėj, Pittston, Pa.

Susirinkimą atidarė pirminin
kas Pr. Jurevičius pakviesdamas 
vietos kleboną kun. J. Kasąkai- 
tį sukalbėti' maldą. Po maldos 
buvęs Dvasios Vadas palinkėjo 
susirinkimui geros kloties dar
buotis savo ir visos organizacijos 
gerovei. Ragino augint Susivie- 
nymą pritraukiant jaunąją kartą. 
Susivienymas rūpinasi netik sa- 
/išalpa ir labdarybe, bet ir tau
tiškais ir kultūriniais reikalais. 
Svarbu, kad Susiv lietuvystės 
nisiją atliktų netik tarp ateivių 
kurie jį sukūrė, bet ir čia augan
čiose kaitose.

Pirmininkas tvarkdariais pa
skyrė vietinius Vincą Dailydą ir 
Igną Leškauską

Mandatų patikrinimo komisi- 
jon išrinkti Ant. Agurkis, J 
Masonis ir J. Urbonavičius.

Sekr. J. Češkys perskaitė pe
reito susirinkimo protokolą, ku
ris priimtas su maža pataisa.

Sekr. J. B. šaliūnas siūlo pa
gerbt a. a. Susivienymo vetera
no Silvestro Pilecko atmintį. 
Pirmininkas paprašė pagerbt at
sistojimu. •

Mandatų komisijai peršaukus, 
pasijrodje iš 14į - —-----
37 delegatai

P. BRUSOKAS PERTAISE 
SAVO VIETĄ

Petras Brusokas. kuris užiaiM 
Burbos name užeigą ir svetainfl 
gražiai ištaisė vietą. Iš Žemai bd| 
vusių kelių kambarių pertaisė f 
vieną didelį kambarį su dvigubo
mis durimis į kitą kambarį. Su
dėjo booths ir įtaisė muziką. Ten 
galima laikyti ir privatiškas par- 

vę> užei-

geriai 
ralt. { 
prltra 
šiokių 
tps’ri

mtaa vienbalsiai.
Johavičius ranortavo, kad

* pareigas atlikęs su pasi-
-.ingai Rengėsi

' ' HkNA PAVAJ^DINS
F AS BENAM C"

Mes Rekomenduojame, 1 
Knygyną Papild

DIEVE, PASIGAILŽK MŪSŲU 
Parašė T. Scanlon. Klitori® 

eigų ant #.<•»><'•>, ore. jūrose, fifl 
tuvų pašovitna.s artilerijo* 
bai-ylu-- vaizaiai gyvai 

ap<|ova|^H 
imi Ciaiūs tvirtį^Hi

LRK' A 28-tr / Kuopt*
- L Nari na 

susirinkimas 
tt m. Kurie 
į susirinkimą 
tęstis, nepa- 
p dešimtuką, 
rvįenas narys 
J LabdaryBės 
auko nebus i-

/ PADEKONE
jKiprašau, kad nespėjau pa- 

Jfikinti biznierius, davusius 
JGarsui” kalėdinius skelbimus su 
šventomis Kalėdomis. Tad svei
kinu jus ir linkiu linksmų ir lai
mingų naujų metų. .

Kur tik nuėjau ar paklausiau, 
kone kiekvienas biznierius noriai 
davė kalėdiniam “Garso’’ nume
riui skelbimą.

Malonūs ir teisingi Scrfntono 
biznieriai kas metą žymiai remia 
"Garsą ” skelbimais Taipgi Pitts- 
tono biznieriai netoli atsilieka 
nuo serantoniečių.

Wilkes-Barre, Kingstono, Ed
wardsville ir Plymouth© biznie
riai duoda savo skelbimus Neat
silieka nuo jų nei Luzernės smar
kus biznierius Viktoras Motiejū
nas, nei Ifazletono laidotuvių di- 
rektęrius Tarnas Degutis.
* Yra is. tokių biznierių, kurie sa
ko :**kftąą'ykį neklausk. įdėkit ir 
priciųskit bilą.” t

“Garsas” visuomet rėmė ir re
mia lietuvius bizrjįf£įus. Jo ohal- 
■is savųjų . .

j j ,rsoAQrardli -da karti

METINIS LRKSA 1-MOS 
KUOPOS SUSIRINKIMAS

Sekmadienį, gruodžio 19-tą, Šv. 
Marijos parapijos svetainėj, įvy
ko metinis 1-mos kuopos susirin
kimas, kuriame dalyvavo gan 
apščiai narių.

Iš card party rengimo komisi
jos raporto pasirodė, kad rengi
mo darbas gerai eina. Card party j 
įvyks vasario 20-tą. Aukos ir do
vanos plaukia (aukotojų vardai 
bus paskelbti organe).

Išklausius ligonių lankytojų, 
vajaus organizatorių ir kitus ra
portus ir pranešimus, eita prie 
valdybos rinkimo 1938 m.

Valdybos sąstatas: pirminin-l 
kas Adolfas Kaduškevičius, vice 
pięmirpnkas Juozas Masonis. sek- 
^Storiąi Jonas Kučinskas ir Anta- 
jias Soroka, iždin. Juozas Liš- 
kauskas^ždo globėjai Ant Muc- 
kus ir JOrias Kupstas, ligonių lan
kytojai Pranas Leliokas ir Jonas 
Vaitulevičius. tvarkos žiūrėtojas 
TaiMjf Urbonas. « \

• P. Stri
V. Leli^A ir J Bat- 
eišH, ka^apyskaitos 

tvarkoj 
irtai.

įHinkas Pr. Jurevičius sa- 
ėigas stlikoJ-kaip galėjo 
lą. PaskutWu laiku su 
i'.čeikiu dėjo pastingu 
kti tas kuopas. Kurios dėl 
at tokių priežasčių prie 
iės nepriklauso.- Raportas

^SERGA K. KARSOKA 
ą Pereitą savaitę sunkiai 
sirgo žinomas Wyoming Kl< 
(reikėjas. Jai kraičių bendrada 
'Kazys Karsokas. Sunkioj 1 
prižiūri ir slaugo jo dūkti | 
vyktfti iš Wgahingtono. ku 
turi vįlfLšką,.darbą

ezoliucija prinBa. 
(ties valdyhdfc narių 
as nutarta nšmokė-

darbuotis išvažiavimų pasiseki
mui.

Sekr. J. Češkys. ižd. P. Stra
vinskas. iždo globėjai V. Lelio
kas. J. Batvinskas, koresp. M. 
Zujus trumpai apibudino savo ir 
visos apskrities valdybos dar
buotę. kuri 1937 metais buvo vai
singa.

J. B. Šaiiūnas pasiūlė rezoliu
ciją kurioje pareiškiama padėka 
apskrities valdybai už gerą dar
buotę Priimta vienbalsiai.

Pirmininkas Pr. Jurevičius 
siūlo užpirkt šv. Mišias už a. a 
Susivienymo veteranų, buvusių 
apskrities veikėjų Silvestro Pi
leckio. Jono Pacenkos, Juozo 
Acevičiaus if, Jono Pocevičiaus 
vėles Priimta.ir Mišių užpirki
mas pavesta apskrities valdybai.

Išvažiavimų klausimas. Pa
svarsčius. pavesta apskrities val
dybai

Apskrities sekretorrss ir iždi
ninkas peršaukė kuopas užsimo
kėjusias ir neužsimokėjusias sa
vo duokles į apskrities iždą.

Prašymai. Imos kp. narei Ma
rei Jurkiūnienei nutarta paau- 
kot $10.00.

Vajaus reikalai. Nutarta pri
sidėt su piniginėm dovanom ir 
paskirta $75.00. Dovanas 
maSį) paskirstys apskrities 
dyba.

Vienbalsiai nutarta remti 
tuvos nepril^ausomybės 20 
tų sukaktie* tpaminėjimą, 

iming^člonią ūšlctu 
rfsto^ų komitetas

5 n as pšuHŪlė1 rezoliu

LIET. PILIEČIŲ KLUBAS 
ISSIRINKO VALDYBĄ
Metiniam susirinkime Lietu

vių Piliečių Klubas išsirinko val
dybą 1938 metams

Naujos valdybos 
Galinskas—pirmin , 
zas—vice pirmin., 
ir G. Laukaitis—užrašų sekreto
riai, A. Miliauskas—fin. sekr., 
A. Šeporaitis—iždin., K Šako
čius ir A Receskas—iždo globė
jai; s’lės menageris—Juoz. češ
kys: biznio direktoriai—S. Mai 
rozas, J. Bukaveckas. K. šako
čius. P Karpavičius S. Lazic- 
kas. J. Kašuba, J Leškauskas 
P Andriuškevičius. J. Šakočius 
V Mašinis; ligonių komisija — 
J. Pilkonis, J. Šalna. P. Karpavi
čius ir P Jurevičius.

Psrs-Sė kurtT 
da. Kadangi m 
mokytojams bei 

kalbose.

Cuslapis anglų k 
•ngvučiai. Kaii

šunkelius pavojus? 
ngi mes esame, kad 

tirai nereikia tuomi rū- 
krikščioniškąjį darbą 

jg geriau 1 
ę žino, kai 
>me savų 1

Tašo tai
Bet kuomet viena

< Snų pąąjf
v

VičrJk vice pirmauji Jonafr£ 
čiuj^sekr J. čelkyt iždininkas 
P. Slavinskas,’ iMd'globėjai V? rengia W 
Lekhkas J. Batvirįikas, Sui*^. kųĮpn^ 
VitSlPrezideatafll — •*
kas.'lždininkatf V,

klausimu.
Visų apsi 

priduotas I 
ti. Vienbalsiai.

Valdybos rinkimai. Nominaci
jos viešos, balsavimai slaptj.

Pirminlhku perrinktas Pr Bu 
revičius—aklamacijos būdu. ’

Vice pirmininko vieton išno- 
minuoti J. Jonavičius ir V. Le- 
liokas. Dauguma balau išrinktas 
V. Leliokas. ’

Sekr. JserrinlAas J. Češkys — 
aklamacijos būdu.

Iždininku perrinktas P. Stra
vinskas—aklamacijos būdu.

Iždo globėjais aklamacijos bū
du išrinkti J. Batvinskas ir V. 
Dajyda.

Korespondentu perrinktas re
daktorius M. Zujus — aklamaci
jos būdu.

Pirmininkas Pr. Jurevičius pa
dėkojęs už gerą tvarką susirinki
mą uždarė 5 vai. vakaro.

pirmininku.lt





